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Powyborcze uwagi.
 —o ----

I- LUDOWCY.

Pierwsza próba powszechnego głosowania w 
naszym kraju dała ten rezultat jakiego należało 
oczekiwać. Pierwszy impet stronnićtw radykał 
nych dobrze zorganizowanych i nie przebierają 
cych w środkach agitacyjnych, musiał pociągnąć 

sobą znaczną liczbę wyborców mniej uświado 
miony eh. Po wsiach święciła tryumfy niero
zumna demagogja Stapińskiego i jego pomocni
ków, zwłaszcza dzięki niekulturalnemu hasłu 
„chłopi wybierajcie chłopa*4! Dzięki temu, będzie 
my mieli 12 do Ib posłów nieoświeconych i po 
litycznie do sprawowania mandatu nieprzygoto 
wanych, których łączy jedynie wspólna nieufność 
i niechęć do wszelkiej inteligencyi... T0 też jak 
gorzka ironja brzmią uniesienia ,,Kurjera lwów 
«kiego“, który w zwycięstwie ludowców widzi 
tryumf postępu, demokracyi, wolności itp., gdy 
jest to tylko smutny i bolesny sukces ślepoty i 
ciemnoty-.. Któż bowiem uczciwy może wierzyć, 
że postęp i kultura znajdą obrońców i przedsta
wicieli w takich „demokratach" jak Bomba, 
Krempa, Olszewski albo i Stapiński? A cóż za si 
łę polityczną reprezentują ci wybrańcy narodu? 
Do jakiej pracy można ich użyć w parlamencie? 
i do jakich niedorzeczności nie dadzą się nadu
żyć, ulegając podszeptom agitatorów radykal
nych? Gzy ludowcy wstąpią do Koła czy nie, — 
pozostaną zawsze uciążliwym a często kompromi 
tująeym balastem, z którym niewiadomo co po
cząć. Jedna jest tylko nadzieja, tj. że po pew
nym czasie zbudzi się wśród ludu instynkt zdro 
wego rozsądku, i włościanie odwrócą się od tych 
manekinów Stapińskiego, którzy ani im, ani spo 
łeczeństwu, żadnego pożytku przynieść nie mogą.

Stronnictwo t. zw. ludowe, niema w ogóle 
żadnej przyszłości w obecnej swojej formie. 
Chłopska demagogja Stapińskiego nie starczy 
na długą metę, a takie niebywałe w Europie wy
kluczenie inteligencyi, musi prędzej czy później 
doprowadzić całą tę ,,politykę" do absurdum. 
Nigdzie na świecie stronnictwo z takim progra
mem i takimi ludźmi, ostać się nie może- 
Wprawdzie i gdzieindziej próbowano zorganizo
wać chłopów klasowo, na wzór robotniczej orga
nizacji, — nigdzie jednak te próby nie miały 
trwałego powodzenia. Ostatnia chłopska orga- 
nizacya, t. zw. „Baueynbund" w Bawaryi, zosta
ła \przy wyborach ostatnich zupełnie rozblita 
przez katolickie centrum i taki też los oczelmje 
galicyjskich ludowców, skoro tylko wśród ludu 
zapanąje pożądane otrzeźwienie.

Obecne swoja powodrenie zawdzięczają lu

dowcy także nieszczęsnym dwumandatowym o- 
kręgom. Sprawcy tego pomysłu powinni ciężko 
odpokutować przed narodowem sumieniem; ten 
system wymyślony ,w nadziei uratowania na 
zachodzie konserwatywnych kandydatów, a na 
wschodzie polskich, — doprowadził do wyboru 
syonistów, i ludowców. Syoniści i Rusini łą
cząc się, obalali na wschodzie przy powtórnem 
głosowaniu polskich kandydatów; zaś na zacho
dzie, przeprowadzenie należytej agitacyi stało się 
niemożliwem dla kandydatów inteligentnych- 0- 
kręgi są zbyt wielkie i za dużo jest wyborców, 
aby się z niemi można zetknąć i trafić do ich u- 
myslów, mogli to zrobić tylko „politycy" chłopscy 
wędrujący całe miesiące od wsi do wsi, i bałamu
cący włościan na jarmarkach i po karczmach, 
konkureneya z taką agitacyą jest dla ludzi inte
ligentnych niemożliwa.-...
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Po uzupełniających wyborach.
— ~

WIEDEŃ, 25t maja.

(z- c.) Prócz Galieyi, kampania wyborcza w 
monarchii austryackiej ukończona. Z dotychcza 
sowych wyników można już sobie wyobrazić 
obraz przyszłej Izby poselskiej...

Wczorajsza „Arbeiter Ztg.“ z tryumfem 
głosiła, że socyaliści będą tworzfyć w przyszłym 
parlamencie najsilniejszy klub..-

Radość ta trwała jednak tylko parę godzin, 
albowiem dr. Ebenlioch zatelegrafował wczoraj 
wieczorem do dr. Luegera, iż klub jego z 10 
członków składający się przystępuje do stronnic 
twa chrześcijańsko-socyalnego. Najsilniejszą za 
tem liczebnie polityczną partyą będą chrześci- 
jańsko-socyalni, tembardziej, że w (wielu wy- 
padkach wspomagać ją będą: klub polski, Sło 
weńcy, oraz niektórzy posłowie % Czech i Ka- 
ryntyi.- __

.Jakkolwiek prawie pewną jest rzeczą, że 
przeciw clirześcijańsko-socyalnym połączą się 
grupy niemieckie: ludowa > liberalna na spółkę 
z socyalistami, mimo to nie ulega już dziś wątpli 
wośc*. że obecnie żaden rząd parlamentarny bez 
poparcia dra Luegera istnieć nie może...

Niestety, o ile dotychczasowe wiadomości 
wskazują, Koło polskie dzięki taktyce ludowców 
nie zajmie w przyszłej Izbie poselskiej tego* sta 
nowiska, jakie mu się słusznie należało.

Ludowcy zyskali wprawdzie kilka manda
tów, lecz iza jakąż cenę!.- Dzięki ich nienarodo- 
wemu postępowaniu Galicya będzie reprezento 
waną przez żyda-obcokrajowca, do tego syoni- 
stę!... Zarazem wskutek rozbicia głosów zyskali 
i Rusini kilka okręgów...

Dotychczasowe wybory w Galieyi wywołały 
u kierowników splyalno-chrześciańskich nader 
niepiiłe zdziwienie- Będąc dziś rano u jednego

z przewódzców tej partyi, usłyszałem następu
jące zdanie:

Myśleliśmy, że ,na spółkę z Kołem p a 
skiem położymy kres żydowskim, anty chrzęści jań 
skim rządom w Austryi, myśleliśmy, że razem 
z Wami utworzymy potężną większość przed 
którą każdy rząd będzie musiał ugiąć czoło, tym 
czasem nadzieje te zupełnie zawiodły-. A winę 
możecie sobie sami przypisać, bo wobec karnej, 
prawie wojskowej dyscypliny przeciwników, nie 
zdobyliście się na jedność i wskutek tego ułatwi 
liście tak żydom jak Rusinom i socyalistom 
zwycięstwo...

W każdym razie, stronnictwo chrześcijańsko- 
socyalne będzie obecnie decydującym czynni
kiem w życiu parlamentarnym Austryi.

Już dzisiaj pewną jest rzeczą, że prezyden
tem Izby zostanie marszałek Austryi wyższej dr. 
Ebenhoch który wczoraj przystąpił wraz ze 
swym klubem do partyi dr. Luegera-.-

Obecnie ‘przywódzcy chcseściańsko-socyalni 
odbywąją ńarądyy czy mają wziąść bezpośredni 
udział w rządach, a w danym razie, jakie teki 
żądać dla siebie...

Dotychczas nie nastąpiła jeszcze zgoda co do 
załatwienia tej kwestyi- Dr. Lueger jest współ
udziałowi w rządach stanowczo przeciwny, 
chcąc zachować i nadal zupełną niezależność we 
go stronnictwa; natomiast ks. Lichtenstein, dr. 
Pattay, hofrat Gessmann i Schneider, (którty 
wczoraj zwyciężony został przez socyabstę 
Forstnera) są zdania, że należy zająć miejsca w 
gabinecie, by stanowczo zaznaczyć nowy kurs 
w polityce wewnętrznej.

Obecny gabinet musi uledz rekonstrukcyi. 
Podobnie jak młodoczesi (liczący zaledwie 14 po
słów) nie mogą zatrzymać dwóch foteli ministe 
ryalnych, tak samo i partye niemieckie, repre
zentowane dotychczas przez dr. Pradego, i Der- 
schattę, muszą wskutek zupełnej klęski przy wy 
borach zrezygnować z posiadania tek ministe- 
ryalnych.

Br. Beck musi powołać nowych zastępców do 
gabinetu, bez względu na to, czy zamierza mini 
sterstwo zmienić na parlamentarne, czy na urzę
dniczy- Tego samego zdania są także ministro
wie Korytowski, Dzieduszyoki, Klein i Auers- 
perg-

hinet ma być parlamentarnym,
partya chrześciańsko-socyalna, najsilniejsza w 
Izbie poselskiej musi być należycie reprezento
waną.

Wyżej wymienieni ^przywódzcy chrześciań- 
ske- socyalni żądają dlatego dla siebie teki mini
sterstwa wyznań i oświaty oraz jedną z tek 
handlowo-przemysłowych. (Hofrat Gessmann i 
dr. Weisskirchner). Dr. Lueger twierdzi, że i lę
ka sprawiedliwości powinna być w rękach jego 
stronnictwa (dr. Pattay), a ponieważ rząd nie 
zgodzi się na oddanie 3 portfeli partyi chrzę
ści jańsko-socyalnej, zatem lepiej nie brać jasz
cze udziału w rządach-

iSytuacya polityczna zatem dzisiaj jest tego 
rodzaju, że br. Beck musi zrezygnować z utwo
rzenia gabinetu parlamentarnego* ■■dowalając 
się ministerstwem czysto urzędniczem.
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listy z pumy.
PETERSBURG. 21 maja.

Duma wciąż podminowana. Jak się zdaje, 
łada chwila może nastąpić wybuch- W tym kie
runku zdradza niezmordowaną energję skrajna 
prawica. Wprawdzie w ostatnich czasach rząd 
począł okazywać pewne niezadowolenie „praw
dziwym4* Rosyanom, ale w myśl przysłowia „kto 
się lubi to się czubi“, rewolucyjno-antikonstytu- 
cyjna „czarna sotnia44 i „konstytucyjny44 gabinet 
idą niemal ręka w rękę. Niewątpliwie ostatnia 
mina, która miała wysadzić w powietrze Dumę 
interpelacya prawicy w sprawie wykrycia spisku 
na cara — została podłożona przez „prawdzi
wych44 Rosyan w porozumieniu z rządem- 

( Nie ulega wątpliwości, że rząd, który do
tychczas tak lubią# kryć pod korcem różne 
,,tryumfy‘4 ,.ochran/y,“ żandarmskiej, a tym ra
zem całej sprawie nadał sam wielki rozgłos, miał 
w tern cel ukryty, tembardziej, że dokonane re- 
wizye w mieszkaniach posłów skrajnej lewicy 
świadczą, że chciano koniecznie w spisek ten za
mieszać i członków Dumy. Manewr wniesienia 
interpelacyi w Dumie był więc obmyślony współ 
nie przez prawicę i rząd- Miał on na celu przy
przeć Dumę do muru i zmusić do zaznaczenia jej 
-stopnia ,,prawomyślnosci“- Wczorajsze posie
dzenie było też może jednym z krytycznie jszych 
momentów w życiu obecnej Dumy.

Już przed rozpoczęciem posiedzenia czuć 
było w atmosferze wielkie naprężerjie. Sala 

przedstawiała niezwykły widok. Loże zapełnio
ne po brzegi publicznością, wśród której pełno 
dygnitarzy wojskowych i cywilnych w jaskra
wych mundurach- Prawica i centr zajęty szczel 
nie posłami, natomiast rzucają się w oczy puste 
krzesła lewicy. Sooyaliści różnych grup i „tru- 
dowicy44 nieobecni. Zajmują wreszcie miejsca 
ministrowie, pojawiają się wielcy książęta. 0 
godzinie 9 m. 20 Gołowin otwiera posiedzenie i 
wśród grobowej ciszy odczytuje interpelacyę pra
wicy- Po krótkiej przemowie Bobryńskiego, 
który u-.nsadniał interpelacyę, zabiera głos pre
zes ministrów i odczytuje szczegółowy komuni

2)
„Sam ojed“

— Tego mogę panu tylko powinszować, gdyż 
tutejsi mieszkańcy są ograniczeni, prostaccy, 
i mają dziwne zamiłowanie do szkalowania 
swych bliźnich. Przy tein nie mogą się z tern po
godzić, by ktokolwiek mógł mieć inne niż oni 
przekonania i by własnem życiem zechciał pro
testować przeciwko ich głupiemu, a pustemu 
wegetowaniu. Zechciej pan z nimi mówić o mnie 
a zaraz mnie ośmieszą, i przedstawią, jako wcie 
lenie wszystkich przywar. Mimo to wiem, że sto
ję o całe niebo wyżej od nich. Zresztą coi cl tem 
gadać. Jeżeli pan lubi botanikę, przychodź pan 
do mnie na pogawędkę.

Skorzystałem zaproszenia i po krótkim 
czasie,przyszło nawet do takiej zażyłości między 
mną i panem Herbelot, żem został zaprosimy na 
obiad-

Przezorność podszepnęła mi, bym nieco za
spokoił głód przed udaniem się do nowego zna
jomego. I rzeczywiście, okazało się, że obiad, na 
miano lukullusowej uczty nie zasługiwał: pan 
Herbelot pił tylko wodę, a karmił się chlebem 
j jarzynami; przytem nie uznawał widocznie ża
dnych przypraw, bo kartofle i groszek, które sam 
podał do stołu, były gotowane w solonej wodzie 
i nawet nie polane masłem. A jednaki było rze
czą wiadomą, że mizantrop posiadał parę domów 
w mieście * dużą fermę, która przynosiła wcale 
niezłe dochody^Gdzież więc podziewał pieniądze?

Pewnego iwieczoru, (zbliżając się do domu

kat rządowy o wykryciu spisku na cara. (Tekstu 
interpelacyi i odpowiedzi Stołypina nie podaje, 
bo znacie je z pewnością z telegramów.)

Po przemowie prezesa gabinetu Gołowin od
czytał wniesioną przez kadetów formi#ę przejś
cia do porządku dziennego, która w umiarkowa
nych słowach wyraża ,,radość4‘ z powodu wyba
wienia cesarza z niebezpieczeństwa i „oburzenie44 
z powodu zbrodniczego zamysłu- Wystąpiła 
; własną formułą przejścia do porządku dzien
nego skrajna prawica, ale ta formuła, bardziej 
,,prawomyślna44 od kadeckiej, nie przyszła na
wet pod gfosowanie. Kiedy bowiem Gołowin w 
myśl regulaminu poddał pod głosowanie formułę 
kadetów, jako wpierw zgłoszoną, i wezwał, aby 
przeciwnicy jej powstali, nikt się nie podniósł, 
qpwet „najprawdziwsi44 Rosjanie. W ten sposób 
formuła kadetów przeszła jednogłośnie. Wszy
stko to trwało zaledwie 17 minut i odbyło się 
wśród grobowej ciszy.

O g- 2 m. 37 Gołowin oznajmił, że Duma 
przystępuje do spraw porządku dziennego, po
czerń socjaliści i trudowicy oczekujący na tę 
chwilę w kuluarach, ostentacyjnie wchodzą na sa 
lę i zajmują swe miejsca. Tak się skończyła de 
monstracja prawicy w sprawie spisku na cara. 
Przygotowana przez pp- Puryszkiewiczów i rząd 
mina tym razem jeszcze nie wybuchła. Go jednak 
będzie dalej nie wiadomo, gdyż, jak mówią, 
rząd ma zamiiar pociągnąć kilkudziesięciu po
słów ze skrajnej lewicy do odpowiedzialności 
sądowej za działalność rewolucyjną, i zażądać 
od Dumy ich wydania. Posłowie więc znajdą się 
znów wobec itrudnej i groźnej alternatywy, gdyż 
oskarżenie tych posłów ma stać w związku z wy 
krytym spiskiem.

Jednocześnie z tak krytycznemi chwilami, 
jakie przeżywa Duma, gorączkowo postępują 
prace komisji. Zwłaszcza wre robota w komisji 
budżetowej. Tam też prztyszło na ostatniem po
siedzeniu do ostrego starcia pomiędzy kadetami 
a Polakami.

Przed komisją budżetową stanęło pytanie: 
jak wnosić do Dumy budżet? Gzy według oddziel 
nych pozycji, w miarę tego, jak orue będą rozwa 
żane przez podkomisje, czy też doczekać się -wyni 
ku kilku komisji i razem już, ułożywszy ogólny 
przegląd budżetu, przedstawić go Dumie?

Kadeci przemawiali za pierwszym sposobem.

pana Herbelot, spostrzegłem go, stojącego na gra 
nicy swej posiadłości i rozmawiającego z młodą 
i przystojną chłopką. Zatrzymałem się zdziwio 
ny. Nie spostrzegli mnie. Mfroda kobieta z wy
laniem dziękowała za coś niedostępnemu mizan 
tropowi- Czekam- I oto widzę, widzę, własnemi 
oczami, jak pan Horbelot wyjmuje z pod bluzy 
pełnemi garściami pieniądze i rzuca je w fartu 
szek urodziwej niewiasty.

— Ho, bo — pomyślałem zgorszony, jednak 
ten pustelnik nie jest takim znów pustelnikiem,
za jakiego uchodzi....

A ponieważ rola szpiega nie przypadała mi 
wcale do gustu, wyszedłem z ukrycia. Gdy mnie 
ujrzeli, odskoczyli od siebie gwałtownie, a pan 
Heibelot, przywitawszy się ze mną, poprosił u- 
przejmie o odwiedzenie go w domu-

Widzę, odezwą! się nagle, iż to, czego byłeś 
pan przed chwilą świadkiem, przejmuje cię zgor 
szeniem i że ci na myśl przychodzą podejrzenia. 
Ponieważ nic sobie z tego nie robię, co o mnie 
mówią, mógłbym i w tym wypadku odpowie
dzieć milczeniem. Zdobyłeś pan jednak moją sym 
patię i przykro Dy mi było, gdybyś mnie sądził, 
jak inni. Wytłómaczę panu pobudki mych czy
nów. Obracając się w szerokim świecie, dosze
dłem do przekonania, że złoto jest czynnikiem 
wielce demoralizującym. Psuje ono i bruka 
wszystko: miłość, sumienie, nawet poczucie ho
noru i godności ludzkiej. Pieniądz prowadzi do 
zguby i wywiera magiczny wpływ w kierowaniu 
ludzi do złego. Aby zostać uczciwym człowiekiem 
trzeba umieć obywać się bez pieniędzy, to zna
czy, trzeba odrzucić wszystkie sztuczne potrze- 
Dlatego też, porzuciwszy miasto, zamieszkałem

Według nich, przyśpieszyłoby to rozważenie 
budżetu przez Dumę, co jest sprawą naglącą. 
Rozumie się, że utajoną myślą było tu uniknię 
cie rozpraw ogólnych nad budżetem i ułatwienie 
zatwierdzenia go przez Dumę-

Przeciw temu poglądowi wystąpił człopek 
komisji budżetowej, Władysław Grabski. Wska
zał on niemu?.!  ̂ość należytego ocenienia bud
żetu, gdy się nie posiada ogólnego jego obrazu. 
Niepodobna oj.aiizygać o częściach, nie znając 
całości.

Rozumowanie to poparł drugi aiasz przedsta 
wiciel w tej komisji, poseł Żukowski. Zdaniem 
jego, aby dokonać ogólnego przeglądu budżetu, 
a w ten sposób przystąpić w pełnej Dumie do 
pierwszego czytania, nie potrzeba wcale czekać 
na ostateczne zakończenie robót przez podko
misje. Dla sprawozdania potrzebne są tylko licz
by ogólne, ilustrujące tę lub inną myśl sprawo- 
zdania-

W dalszych rozprawach okazało się, że przed
stawiciele lewicy podzielają stanowisko Pola
ków i nie będą głosowrali za propozycją kadecką, 
popieraną przez posłów z prawicy. W głosowa 
niu wniosek naszych posłów 14 głosami przeciw 
13 został przez komisję przyjęty.

Ale kadeci jeszcze i wówczas nie dali za 
wygraną- Z motywów nie „politycznych44 jak 
utrzymywali, zaproponowali komisji, aby osta
teczną decyzję, jak rozpoznać budżet: częściami 
czy w całości? pozostawić samej Dumie. Niech 
ona rozstrzyga, co jest wygodniejsze i pożądańsze. 
Po dyskusji komisja przystała na tę propozycję* 
ostatnią, ale, jak się zdaje, zawodną deską ratun 
ku dla pragnień kadeckich.

Jeszcze wynikła kwestja: kto ma przedsta
wić tę sprawę Dumie? Była mowa o tem, aby 
obowiązek ten złożyć na przedstawiciela mniej
szości, jednego z kadetów. Ale lewica wskazała 
słusznie niewłaściwość takiego kroku i zapropo 
nowała na sprawozdawcę posła Żukowskiego, 
co też komisja przejęła.

Powyższe zajście w komisji budżetowej jest 
' ią nad miarę ostrożnej albo raczej wprost 

tchórzliwej polityki kadetów, a jednocześnie sta 
nowczego, a interesom parlamentu odpowiadają 
cego postępowania Polaków.

——oooooooooO00000000-

na tem. odludziu i zredukowałem swoje wymaga
nia do minimum. Od tego czasu stałem się naj
szczęśliwszym z ludzi. Jedna rzecz mnie niepoko
iła: miałem fortunę, z którą nie wiedziałem co 
robić. Przyszła mi myśl wykopania wielkiej ja
my dla ukrają w niej znienawidzonego złota. 
Przypomniała mi się jednak naraz cała otchłań 
nędzy, którą możnaby załagodzić pieniędzmi. 
W tej myśli zacząłem się rozglądać naokoło sie 
bie, i gdym tylko spotkaj nieszczęście, któremu 
można było zapobiedz złotem, oddawałem je po 
trzebującym. Dlatego też widziałeś mnie przed 
chwdlą z owa chłopką. Jestto żona dzierżawcy, 
którego całe dobro miało jutro iść na licytację. 
Zapłaciłem ich długi i wróciłem spokój i szczę
ście nieszczęśliwej rodzinie- Proszę tylko, zechciej 
pan utrzymać to, co mówię, w tajemnicy. A gdy 
i nadal będziesz słyszał rzucane na mnie kalum 
nej, nie wyprowadzaj ludzi z błędu. Niech myślą 
co im się podoba. Jestem szczęśliwy i staram się 
zgodnie ze swemi przekonaniami, bliźnich usz
częśliwiać.

Niestety! Życie a wraz z iliem i szczęście pa 
na Herbelot trwało niedługo. Podczas wojny r. 
1870 armja niemiecka zajęła Juvigny. Ponieważ 
tajemniczy pustelnik uważany by# w okolicy za 
człowieka nader majętnego, komendant wybrał 
jego dom na kwatere dla żołnierzy- Pierwsi je
dnak dwaj wysłańcy padli od kul, zanim zdążyli 
dojść do tarasu- Za nimi postępowała cała rota. 
Rzucono się na właściciela, postawiono pod mu- 
rem i dwadzieścia kul ugodziło jednocześnie w 
szlachetną pierś „Samojeda.44

KONIEC.
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oryg, chińska ręczna tkanina z surowego 
jedwabiu oa kostjuray męskie i damskie, 
płaszce i ubranka dziecięce, nedzwyezaj 
trw 'U znakomicie piorące" się.

Tylko prawdziwa do nabycia w magazy
nie Towarów Wschodnich D r N ie c i Ska. 
K rak ów  R yn ek  gl, I. 25, tamże rę
cznie tkane jedwabie wschodnie i bery 
bośniackie od 35 et. za metr.



-  GŁOS NARODU. -

Karol Onnensz.
<w 200 rocznicę urodzin).

Dwieście lat minęło przedwczoraj, od przyj
ścia na świat człowieka, któremu botanika za
wdzięcza swoje naukowe podstawy. Był nim 
KAROL LINNEUSZ, największy z uczonych, 
jakimi Szwecja poszczycić się może — a nie
wątpliwie jeden z tych, co choć nie wygłasza
ją reformatorskich idei, geniuszem swym twór
czym stwarzając nowe podstawy badań, u- 
mieietność w której pracować im przyszło po- 
suyrają potężnie naprzód.

Urodził się Lianę — bo tak zmienił naz
wisko swe uzyskawszy tytuł szlachecki — 23 
,maja 1707 r. w Suderhof kolo Rashultu w Sma- 
landyi szwedzkiej. Ojciec jego jako pastor pro 
tenstancki, życzył sobie aby i syn poszedł w 
jego ślady, obierając zawód duchowny. Lecz 
syn zawiódł jego nadzieje. Naukaszłamu bowiem 
tak trudno, że ojciec zdecydował się oddać 
go do rzemiosła.

Zdaje się, że już wówczas cieszyła się u oj
ców ogólnem uznaniem groźba .. . Oddam cię 
do szewTca !. Linneusz więc miał z woli ojco
wskiej rozpocząć już naukę kunsztu szewskie
go, gdy wtem jeden z nauczycieli który zwró- 
sił oddawna uwagę na przyrodnicze zdolnoś
ci młodego nieuka — zdołał przekonąć ojca 
że syn jego może zostać dobrym lekarzem.

To zdecydowało o przyszłości późniejszego 
uczonego. Ojciec zgodził się pozostawić syna 
w szkole, a uczynił to tern chętniej, że równo
cześnie pozbył się troski o jego utrzymanie. 
Stało się to w ten sposób, że prof. Rothberg, 
tak zwał się nauczyciel, który ocalił małego 
Linnego od szewskiego warstatu, — wziął do 
siebie swego ulubieńca i utrzymywał aż do u- 

-kończenia nauki.
Wreszcie ukończył Linneusz gimnazyum 

i udał się, — 20 lat licząc — do sławnego

B ra cia  Karawazow.
(Ciąg dalszy )

Słyszałam wszystko coście do siebie mówili, 
ledwo ustałam pod tymi drzwiami. Boże mój, za
kochana córka, to śmierć dla matki, choć w grób 
się położyć. A przedewszystkiem oddaj mi pan 
jej list, i to natychmiast, natychmiast!

— O nie, nie zrobię tego. Niech mi pani le 
piej powie, jak zdrowie Katarzyny Iwanównej?

— Wciąż nieprzytomna. Obie je j ciotki stoją 
nad nią wołając och! i ach! Posłałam po dokto
ra Hercenszube, ale on tak się zląkł że nie wie 
działam już co z nim począć i chciałam już 
sprowadzić do mego innego jakiego doktora. Od
wieźli go do domu w mojej karecie- A teraz 
domiar wszystkiego jeszcze pan i Liza z tym 
listem swoim. Zaklinam pana na miłość dla wiel 
kiego konającego starca, pokaż mi ten list, ja 
przecież matka, muszę widzieć. Możesz mi go pan 
nie oddawać, ale pokaż mi go tak bym go mogła 
przeczytać.

— Nie, nie pokażę choćby nawet ona poz
woliła. Jutro jeśli pani życzy mogę przyjść i po 
mówimy o tern, a teraz dowidzenia.

I  Alosza wybiegł na ulicę.

SMERDIAKOW W ZALOTACH.

Aloszy ciążyła głównie jedna myśl. Oto 
-chciał dopaść za wielką cenę, brata Dymitra, 
który się najwidoczniej przed nim ukrywał i 
pomówić z nim stanowczo- Nie dobrze wiedział, 
co ma właściwie bratu powiedzieć, ale zdawało 
tnu się że musi koniecznie zrobić coś dla zapo
bieżenia katastrofie którą przeczuwał. Nie u- 
miałby zdać sobie sprawy na czem polegać bę
dzie owa katastrofa, czuł jednak że musi ona

wówczas uniwersytetu w Lund. Tam oddał się 
z zamiłowaniem botanice, zjednując sobie wy
bitnymi zdolnościami i wytężoną pracą licznych 
protektorów, za których wpływem udało mu 
się otrzymać asystenturę przy katedrze bota
niki w Upsali. W roku 1735 uzyskał stopień 
doktorski* a tenże sam rok zapoznał świat u- 
czony z pierwszą jego pracą naukową. Miano
wicie jesienią tego roku, ukazał się jego „Sys
tem natury, czyli trzy królestwa natury", dzie
ło stwarzające nowe podstawy klasy i fikacji 
w naukach przyrod. — podstawy naturalne. 
W roku 1711 został profesorem uniwersytetu 
w Upsali, którą to katedrę opuścił w 25 lat 
później cofając się w zacisze życia domowego.

U m arł i0 stycznia 1778 roku, licząc 71 
lat żzcia, dożywszy sławy i tej największej ra
dości uczonego, że praca jego ogólnie została 
uznaną, że udało mu się pchnąć umiłowaną 
umiejętność na tory pewne-----

Wdzięczna ojczyzna uczciła jego pamięć 
dwoma-pomnikami, jednym w Upsali, a dru 
gim w Sztokcholmie. Tam, gdzie życie swe 
pracy badacza i nauczyciela poświęcił, oraz 
tam, gdzie biło zawsze przyspieszone tętno na 
rodu — wystawiono mu dwa pomniki w spi
żu; najtrwalszym jednak będzie pomnik, jaki 
pracą swą wybudował sobie w dziejach nau
ki.

Dzisiaj, gdy przeminęło lat dwieście od je
go u L odzenia, a stopięćdziesiąt od czasu kiedy 
praca jego najintenzy wniejszą była, — łatwo za
rzucić systemowi jego klasyfikacji, że jest prze 
źytym i nienaukowym. Łatwo dzisiaj wskazywać 
na system ten, jako sztuczny, który się wobec 
badań nauki nie ostał. Trzeba jednakże 
pamiętać iż nauka rozwija się tern właśnie, że 
jedne systemy, jedne prawdy — zdawać się mo
gło niezbite upadają, a na ich miejsce powsta
ją nowe, zachowując z dawnych to, co niespo
żyte tn było.

A z pracy Linneusza niespożytemi zosta
ły : terminologia, i systematyczny przegląd fa
któw, oraz to wreszcie, że pierwszy, — acz dla 
celów praktycznych zmuszony był posługiwać

się ułożonym .przez s'ebie systemem sztucz
nym, dzielącym rośliny na 24 rodzin, ugrupo
wanych wedle zewnętrznych przypadkowych 
cech rzucił myśl stworzenia systemu natu
ralnej klasyfikacji w naukach przyrodniczych. 
Cn zresztą myśl tę nietylko rzucił, ale i prze
prowadził. Ułożył systematyczny podział roślin 
na 68 rodzin, według cech ich naturalnego po 
dobieństwa.

Tak więc stał się twórcą dwóch systemów 
klasyfikacji roślin: sztucznego i naturalnego. 
Ten ostatni miał znaczenie ogromne, gdyż po
mimo, że był próbą tylko, dawał przykład na
ukowej systematyki w umiejętnościach przy
rodniczych. Dla wiedzy otwartą została droga 
nowra; ogół tymczasem pamiętał o Linneuszu 
jako o twórcy systemu pierwszego, sztucznego, 
systemu jaki po dzień dzisiejszy dziwnym tra
fem nie znikł z podręczników szkolnych.

O tern zaś, że on pierwszy starał się, i 
według ówczesnego stopnia wiedzy, a nawet 
naprzód na całe lata wybiegając — stwarzał 
system klasyfikacji naturalnej, o tern dziś na
wet w kołach fachowych zdają się czasem za
pominać.

Tak więc przedewszystkiem przypomnieć 
należało aby w dniu jubileuszu uprzytomnić 
jego wielka dla nauki zasługę.

(ri)
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nastąpić* jeśli się nie zrobi coś dla powstrzyma
nia nadchodzącego niebezpieczeństwa. „Chociaż
by nawet dobroczyńca mój umarł bezemnie, to 
przynajmniej wyrzucać sobie nie będę że mogąc 
ocalić kogoś i złe usunąć, obowiązku tego zanie
dbałem, czyniąc zaś tak postępować będę podług 
wielkich słów Jego“«

Postanowił więc udać się do owego ogro 
du w którym wczoraj spotkał się z Dymitrem, i 
oczekiwać tam na niego w tej samej altance, cho 
ciażby nawet musiał spędzić noc po za obrębem 
klasztoru. Spełnił też dokładnie ten plan, a prze 
lazłszy przez płot w tern samem miejscu co wczo 
raj, dostał się milczkiem do altanki, i usiadł w 
oczekiwaniu, nie zdradzając obecności swojej 
przed właścicielami posiadłości, którzy jak się 
zdawało byli po stronie Dymitra, i mogli mu 
przeszkodzić w tern spotkaniu. Nie upłynął i 
kwadrans, w czasie którego zaczęły już nacho
dzić Aloszę smutne i bezbarwne myśli towarzy
szące zwykle niepokojącemu oczekiwaniu, gdy 
naraz gdzieś w pobliżu, usłyszał on dźwięki gi- 
tarły. O jakie dwadzieścia kroków od niego znaj 
dowała się w krzakach stara pozieleniała ławka, 
na której siedziały w tej chwili dwie ludzkie po
stacie. Na razie nie mógł ich dojrzeć wyraźnie, 
usłyszał tylko męski głos, który słodkim false
tem, śpiewał miłosne kuplety:

Nieprzemnożona siła —
Z tobą mnie wiąże miła —

. Niechże Bóg wielki w niebie 
Połączy mnie i ciebie, 

i Połącźy mnie i ciebie. — Głos ucichł. Był to 
tenor męzki o zabarwieniu i pokroju lokajskim, 
takim też był i ton śpiewanej piosenki. Wów
czas dał się słyszeć i drugi głos kobiecy, o brzmię 
niu nieśmiałem i jakby wstydliwem.

— Dlaczego to pan tak dawno u nas nie był 
Pawle Fedorowiczu? — pogardza pan widać na 
szą chatą.

K ra n ik a .
KUPUJCIE TYLKO U CHRZEŚCJAN

V

— Kalendarzyk kościelny. Dziś w sobotę 
l Suchy dzień, Grzegorza VII i Urbana papieży; 

w niedzielę Świętej Trójcy, Filipa Nereusza wy 
znawcy i Eleuterego papieża męczennika; w 
poniedziałek Bedy wyznawcy doktora kościo
ła i Jana papieża męczennika.

— Nie wcale, odpowiedział głos męski łaska
wie, ale nie bez pewnej dumy świadczącej o po 
czuciu własnej wyższości. Widocznie mężczyzna 
miał tu przewagę, kobieta zaś dopraszała się 
względów. Alosza poznał po głosie że to był Smer 
diaków, towarzyszką zaś. jego musiała być cór
ka właścicielki tej chałupy, do której należał 
ogród wraz z altanką. Alosza przypomniał sobie 
że widywał ją w kuchni swego ojca, gdzie Marta 
żona Gregora częstowała ją zwykle zupą, a na
wet udzielała jej małą porcyę na domowy uży* 
tek. Dziewczyna ubierała się z pańska i nosiła 
powłóczyste suknie, które sobie poprzywoziła z 
Moskwy. 12

) — Lubię nad wyraz wszystko co wierszem 
napisane, zwłaszcza jeśli kto ładnie śpiewa. Cze
mu pan przestał Pawle Fedorowiczu?

Głos męski zabrzmiał znowu:
Niźli carska kcrona
Milsza mi ulubiona —
Niechże więc Bóg na Niebie
Połączy mnie i ciebie.

I — Przeszłym razem pan to jeszcze lepiej 
śpiewał, jeszcze piękniej wychodziły te cudne 
wierszyki.

i — Wiersz głupstwo, zawyrokował surowo 
Smerdiakow.

v— Ach nie! ja przepadam za wierszami.
— Głupstwo! mówię pani. I coby to było gdy 

byśmy wszyscy zaczęli mówić wierszami? choć
by nawet za rozporządzeniem i nakazem władz. 
Dużobyśmy się nagadali co?

— Jaki pan uczony i wszystko rozumiejący, 
przymilał się coraz czulej głos kobiecy.

— Nie to bym ja jeszcze umiał, i nie to pô - 
trafił, gdyby nie los nieszczęśliwy, który mnie 
od dzieciństwa prześladuje.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

——ooooooooOO00000000"
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WÓD STOŁOWY LEKKI, BUTELKA 60 CT. 
WÓD STOŁOWY MOCNY, BUTELKA 80 CT. 
WÓD jOTTRAWNY . . . BUTELKA TO CT.

MIOD R u iu iu if.u  . . .  ml tf.il .K A 80 CT. 
MIÓD ESSENCYA . . . BUTELKA 1 ZŁR. 
MÓD KOPOWDEC, BUTELKA 1 ZŁA. 20 CT.

założona is 1841r. 
Krak 6  m, uLStan. 
komska 2 6  poleco

MIOD KASZTELAŃSKI BUT. 1 ZŁA. 60 CI. 
MIOD BERNARDYŃSKI — BUTELKA 2 ZŁA 
M A L t f l A K I  —  W J B N I A K I  —  I  D B R B N I A B ł .
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— Kalendarzyk astronomiczny. Wschód 
słońca rozpoczyna się o godzinie 3 minut 44, 
zachód przypada o godzinie 7 minut 29, dłu
gość dnia godzin 15 minut 45.

— Poświęcenie nowego sztandaru Stowarzy 
szenia czeladników krawieckich w Krakowie 
odbędzie się jutr© w niedzielę o godzinie wpół 
do 9 rano w kościele O.O. Dominikanów w 
kaplicy M. B. Różańcowej.

— Majówka. Stowarzyszeń© „Gwiazda“ w 
Krakowie urządza majówkę na Woli Justow- 
skiej w ogrodzie W. P. Męckiej w niedzielę 
dnia 26 maja 1907 o godz. 2-giej popołudniu.

— Oddział kolarski „Sokoła“ wyjeżdża w 
niedzielę dn. 28 na wyścigi oddziału kolarskie
go w Podgórzu. Wyjazd o godz. 2 popoł. z przed 
gmachu Towarzystwa. Członkowie zechcą wy
stąpić w mundurach i z wszystkimi odznaka
mi.

— Z życia młodzieży. W niedzielę 26 bin. 
odbędzie się w „Kółku Slawistów11 w sali 39. 
Uniwersytet. I p. o godzinie 11 rano odczyt j 
p. Żelawskiego o „Hamlecie“ . Wstęp 20 ha- \ 
lerzy; dla członków wolny. \

— Z Eleuteryi. Zebranie niedzielne 26 bm. j 
z powodów od Wydziału niezależnych nie od- * 
będzie się. j

— Wystawa gai. Tow. łowieckiego, która 
miała być urządzona w połączeniu z wystawą 
przyrodniczo lekarską i hygieniczną X. zjazdu 
lekarzy i przyrodników polskich w jednym z 
pawilonów na placu powystawowym została 
na czas późniejszy odłożoną z przyczyn od 
Towarzystwa niezależnych.

— Krao^skie Towarzystwo techniczne. We
wtorek dnia 28 maja 1907, roku o godzinie 
7-ej wieczorem odbędzie się w domu włas
nym, przy ul. Straszewskiego pod 1. 28 na
11-giem piętrze posiedzenie Towarzystwa te
chnicznego. Na porządku posiedzenia: Od
czyt c. k. radcy dworu Jana Matuli: Zadania 
ekonomiczne na polu krajowego gospodarstwa 
wodnego i komunikacyjnego. Po posiedzeniu 
swobodne zebranie Towarzyskie.

Niszczyciel drzew. Donoszą nam: W Dę 
bnikach naprzeciw klasztoru Norbertanek przy 
drodze nad brzegami Wisły rosły wspaniałe 
topole nadwiślańskie, które nadawały całej tej 
okolicy niebywały urok. Wczoraj pod uderze
niem siekiery przedsiębiorcy padły dwa naj
piękniejsze drzewa; zniknie i reszta jeżeli wła
dze konserwatorskie nie założą swego weta i 
nie uratują pięknego wyglądu okolicy.

— Wystawa prac uczniów malarskich. W 
niedzielę dnia 26 maja t. r. odbędzie się z powodu 
zakończenia kursu uzupełniającego terminatorów 
malarskich wystawa prac, przez tychże wykona
nych, w Lokalu państwowej szkoły przemysłowej 
ulica Krupnicza 1. 12- II. piętro.

Wystawa otwarta będzie od godziny 10 
przedpołudniem do godz- 5.

ł KRAK. TOW. OŚWIATY LUDOWEJ powięk 
szyło w kwietniu hr. biblioteki w 54 dawniej za
łożonych czytelniach w gminach: Brzezinka, Dan 
kowice, Dwory, Kozy, Leszczyny, Łęki, Stara- 
wieś, Straconka, Szczyrk, Wilamowice, Witko- 
wice, WJoteienica (powiat Biała), — Buczków, 
Dąbrowica, Kamienna, Łapanów, Nikluszowice, 
Rajhrot, Ujazd, Wola ;£abierzowska (pow/iat 
Bochnia), — Babice, Czerna, Jeleń, Nawojowa 
Góra, Poczołtowice, Żbik (powiat Chrzanów), — 
Gużków, Dąbrowa miasto, Grody, Odporyseów 
(powiat Dąbrowa), — Skołyszyn, Szerzyny (po
wiat JASŁO), — Przedbórz, Trzebuska (powiat 
Kolbuszowa), — Łukowica, Szyk (powiat Lima
nowa), — Zalesie (powiat Łańcut), — Borki ni- 
zińskie, Chorzelów (powiat Mielec), — Stany (po 
wiat Nisko), — Zeleżnikowa (powiat Nowy 
Sącz), — Skurowa (powiat Pilzno), — Gołkowice 
(powiat Podgórze), — Putema (powiat Rzeszów), 
— Nowotaniec j (powiat Sanok), — Brzozowa, 
Gromnjk, Janowice, Klikowa, Lisia Góra, Miko-
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łajowice, Rzuchowa, Szynwałd (powiat Tarnów), 
Rybitwy (powiat Wieliczka). — Ogółem rozesła
no 1380 książek — wartości 1.136 koron.

— NA WAWEL. Dnia 28 kwietnia 1907 r. 
odbyło się w domu p. UClanowskiej otwarcie pu
szek składkowych na odnowienie Zamku królew
skiego na Wawelu.

Z 51 nadesłanych puszek wybrano 41 koron 
38 h.

P. Ulanowska złożyła gotówkę, którą jej 
przyniesiono i nadesłano, do księgi pamiątkowej.

Razem 52 koron i 95.
Ogólna suma składki obecnej wynosi 134j 

koron i 33 halerze. Pieniądze te złożono do ka
sy oszcz. m- Krakowa na ks. Nr. 155.456.

Całość zaś dotąd uzbieranej składki wynosi 
141-216 koron i 2 hal. Z powyższej sumy wrę
czono jak to już poprzednio ogłoszono na odno
wienie katedry na Wawelu 19.258. kor. i 8 bal. 
pozostaje zatem 121-957 kor. i 94 hal. z wyłącz- 
nem przeznaczeniem na odnowienie tej części 
Zamku królewskiego na Wawelu, która ma być 
obróconą na Muzeum Narodowe.

Następne otwarcie puszek odbędzie się dnia 
28 maja br. w domu p. Ulanowskiej ul. Garncar
ska ]. 15 między godziną 4 a 8 popołudniu. 1

— Usfowam samobójstwo? Wczoraj przed 
południem przybył do gmachu sądu kraj. kar
nego p. Aleksander D. cierpiący od dłuższe
go czasu na rozstrój nerwowy. W ciągu ro
zmowy z najomymi wydobył rewolwer i po
czął nim manipulować w sposób przykry dla 
otoczenia. Gdy mu usiłowano w tern prze
szkodzić i broń odebrać nagle rewolwer wy
palił i ranił go silnie w rękę. Nie wia
domo czy strzał był rozmyślony, samobójczy, 
czy też przypadkowy wskutek szamotania się 
przy usiłowaniu odebrania broni.

Wezwane pogotowie odwiozło Aleksandra 
D. do szpitala na oddział chirugiczny, gdzie 
mu ranę opatrzono.

— Napad na kantor. W Wiedniu przed naj 
wyższym trybunałem odbyła się wczoraj roz
prawa, mająca związek ze znanym napadem 
na kantor Modlińskiego w Zakopanem. Jak 
wiadomo, obwinieni o napad dwaj młodzi lu
dzie, Jurgielewicz i Żebrowski, zostali uwolnie
ni przez sąd przysięgłych w Nowym Sączu; 
przeciwko uwalniającemu wyrokowi zgłosił pro- 
kurat r zażalenie nieważności, rozpatrywane 
wczoraj przez najwyższy trybunał. Przewodni
czył radca dworu Kunz, referował radca dwo
ru Morelowski; prokuratoryę zastępywał p. Woj- 
narowicz; bronił adwokat Dr. Włodzimierz Le
wicki z Krakowa. Trybunał odrzucił zażalenie 
nieważności, wniesione przez prokuratoryę no- 
wo-sądecką, a temsamem stał się prawnomoc- 
nym wyrok trybunału przysięgłych. Obecnie 
Jurgielewicz i Zebrowski będą wypuszczeni 
na wolność.

— Sejm „Związku narodowo-polskiego ‘, naj
większej polskiej organizacji w Stanach Zjed
noczonych, ma się odbyć z końcem września 
w Baltimore. Wśród projektów, które maja 
być na tym sejmie załatwione, dwa zwłaszcza 
mają dla Polonii amerykańskiej wielkie zna
czenie; mianowicie projekt zwołania ogólnego 
kongresu polskiego do Waszyngtonu na dzień 
odsłonięcia tam pomnika Kościuszki; oraz pro
jekt rozszerzonia działalności „Związku naro- 
dowego-polskiego“ także na Kanadę.

— Zmiany w stanie posiadania realności.
w Krakowie za miesiąc marzec 1907.

Przez kontrakt kupna:
Dom dwupiętrowy z ogrodem przy ul. Lu

bomirskiego lwh. 1995 nabyła Zofia Stanisze
wska od Bronisławy i Marceliny Zajączkows
kich za 42.500.

Dom dwupiętrowy narożnik ul. Szlak i 
Staszyca nabyli po połowie dr Mieczysław i 
Elżbieta Pańkowscy od Stanisławy Czarnec
kiej za 74.000 kor.

Przestrzeń 8*3 m2, wydzieloną z parceli 
budowlanej 1 2173, wchodząca w skład real
ności Stanisławy Jotzykowej przy ul. Wols

kiej nabył za 160 kor. Zygmunt Jaksa Mała
chowski.

Dom dwupiętrowy przy ul. Karmelickiej 
lwh. 2294 nabyli Wilhelm i Marja Franklowie 
od Walerji Falterównej za 122.000 koron.

Dom dwupiętrowy przy ul. Dietlowskiej 
lwh 2498 nabyli Raja Schwartzowa w dwóch 
czwartych dr. Adolf i Róża z Senatorów Schwar 
tzowa po jednej czwartej części za 72.000 
koron.

Dom dwupiętrowy przy ul. Smoleńsk lwh. 
570 dzieln. III nabyła Gmina m. Krakowa od 
Józefa Krokowskiego za 100.000 koron.

Realność 3 piętrową przy ul. Zwierzy
nieckiej lwh. 615 dzieln. III, oraz realność 3 p. 
przy ul. Zwierzynieckiej lwh. 921 dzieln. III., 
nabyli Emilja z Rauchów Mitschkowa i Julian 
Kurkiewicz po połowie od Banku hipoteczne
go za 200.000 koron.

Dom jednopiętrowy przy ul. Biskupiej lwh 
771 nabyła Zuzanna Schoenowa od dr Kons
tantego i Wandy z Iłowieckich Lipowskich za. 
99.000 koron.

Przez śmierć właściciela:
Dom dwupiętrowy przy ul. Czystej war

tości 62.820 koron, w spadku po śp. Paulinie 
z Tyszkowskich Towarniekiej otrzymał Alfred 
Towarnicki.

Dom trzypiętrowy, narożnik Rynku gŁ 
lwh. 67 i ul. Brackiej w spadku po śp. Stani
sławie Komornickim otrzymali w równych 
częściach Józefa Marja Placyda 3im. Podlews- 
ka, Wojciech Władysław 2 im. Komornicki i 
Róża Marja 2 im. Gostkowska.

Połowę domu przy ul. Długiej lwh 871 
dzieln. V, wartości 47292, w spadku po śp. Jó
zefie Gawełkiewiczu otrzymali w ^ównycfr 
częściach Zofia Gawełkiewiczowa i Marja z Ga- 
wełkiewiczów Chylińska.

W spadku po śp. Julii i Aleksandrze Wszoł
kach otrzymali w równych częściach tj. po 
dwie piętnaste części Władysław, Stefania Zo
fia 2 im. i Natalia Wszołkowie: 

dom dwupiętr. przy ul Łobzowskiej lwh 869> 
dom trzypiętr. przy ul Radziwiłłowskiej, lwh 

2048.
dom trzypiętr. przy ul. Krowoderskiej lwh> 

1067.
dom dwupiętr. przy placu Groble lwh 2390. 
dom przy ul Blichowej lwh 1146 dz. VI. 
dom przy ul. Felicjanek lwh 2389 dziel. IIL 

Dom dwupiętr. przy ul. Garncarskiej lwh. 
639 dziel. IIL, wartości 35.000 koron, w spad
ku po śp. Alinie z Lityńskich Dunnickiej ot
rzymali w równych częściach Alicja, Modesta. 
i Artur D uniccy.

W spadku po Joelu Baumingerze 
otrzymali Roni z Baumingerów Breitowa, Sa
lamon Izaak Józef Baruch 2 im., Abraham,. . 
Kalman Jonas 2 im., Samuel Leib Bauminge- 
rowie, Sara vel Salomea z Baumingerów Sil- 
berpfenigowa i Nicha v. Natalja Bauminger 
dom przy ul. Józefa lwh. 1649 wartości 1 6 6 7 6 . 8 0  
kor. tudzież pół domu 2 piętr. pr?y ul. św. S& 
bastya na lwh. 1080 wartości 49,871.10 kor: 

pół domu piętr. przy ol. św. Sebastyana 
lwh 1208, wartości 20.239,90 k.,

pół domu 3 piętr. przy ul. Jasnej lwh 
1231 wartości 29015 k.

pół domu 2 p. przy ul. św. Sebestyana. 
lwh. 2207 dziel. VIII, wartości 58.874 kor., wre
szcie po jednej dziewiątej części całości z 

domu 2 p. przy ul. Felicjanek wart. 6Ł
tys* domu piętr. przy ul. Długiej wart. 75.591- 

domu 2 piętr. przy ul. Starowiślnej war
tości 68.680 k.

domu 2 piętr. przy Blichowej wartości 
88.590.

parceli budowlanej przy ul. Rakowickiej* 
Topolowej wartości 11039.

KALENDARZYK NIEDZIELNY.
W niedzielę dnia 26 maja.
Teatr miejski wieczorem „Bolesław śtnia-

ły“ .
Teatr ludowy po południu i wieczorem 

„Bohaterowie z pod portu Artura“.

MAGAZYN MEBLI ■O w wielkim wyborze kompletne urządze- 
^  nia pokoi sypialnych, jadalnych, salo- 
9  nów, i t. p. Sofy wszelkiego rodzaju ma- 
g terace, poduszki, kołdry, dywany, chodn* 
■ ki, portyery, firanki, kapy na łóżka, ser

wety na stoły i t. p.

7f*7C  Hrtl n fS n ifcn  w Krakowie, ulica Szpitalna 1.34 , naprze 
OZ»<v££]JUłJU lUJKU oiw teatru, telefon Nr. 728 .
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Park Jor dana. Festyn krakowskiego ko
ła pań T. S. L na założenie seminarjurn nau
czycielskiego w Białej.

Strzelnica po południu strzelanie o fanty. 
„Gwiazda*'. Majówka na Woli Justow-

skiej.
„SokóP w Podgórzu. Pierwszy wyścig 

wiosenny Kolarzy na drodze do Mogilan.* 
Park Krakowski: przedstawienie Teatru ro

zmaitości. Popołudniu koncert muzyki woj
skowej.

SUad ForteliiBiidw w! iARABASZA
K B A K Ó W ,  R y n e k  Ł .  39, I  p.j L i n i a  A - B  

(R o m  W 'g o  J .  F . F i s o h ^ a )

— Kromka lwowska- (Kor. wł.) Zjazd dele
gatów okręgu lwowskiego Towarzystwa „Szkoły 
ludowej“ odbędzie się w niedzielę dnia 26 bm. 
Rozpocznie go uroczyste poświęcenie sztandaru, 
ofiarowanego bursie Tow. ,,Szkoły ludowej" 
przez lwowskie Koło pań. Aktu poświęcenia do
kona Najprzewielebniejszy ks. Arcybiskup BU- 
czewski w kościele Klarysek punktualnie o g. 
9 rano. Po uroczystości sztandarowej i po zwie
dzeniu bursy, rozpoczną się o godz. 11 przed po-- 
łudniem obrady Zjazdu w sali Izby handlowej i 
przemysłowej (plac Halicki 1. 10) z następują
cym porządkiem dziennym: Zagajenie, sprawo
zdanie Zarządu okręgowego za rok ubiegły; refe 
rat o stanie Kół Towarzystwa „Szkoły ludowej" 
w okręgu; referat pracy oświatowej w miastach; 
wybór zarządu Związku okręgowego na rok bie 
żący.

Pierwsza wzorowa hala targowa. Komisya 
aprowizacyjna na posiedzeniu w dniu 22 hm- 
uchwaliła jednomyślnie wybudowanie hali tar
gowej na placu Strzeleckim kosztem przeszło 
400.000 koron.

Hala ta zaopatrzona zostanie wzorem Pesz
tu. Frankfurtu, Kolonji, w chłodzarnie, maga
zyny itp. urządzenia, które niepomiernie przyczy 
nić się mogą do obniżenia cen artykułów spożyw 
czych o iile, że przy tych urządzeniach będą mo
gły być przetrzymywane przez czas dłuższy ry
by, kartofle, szparagi, jaja itp.

Za tą uchwałą, którą zaaprobuje jeszcze Ra 
da miejska, uchwalono uporządkowanie kolejno 
wszystkich placów targowych w mieście, tak, że 
można mieć nadzieję, że skoro do tych rzeczy tar 
guwych zapaliił się formalnie wiceprezydent dr. 
Rutowski, sprawy aprowizacyjne będące dotąd 
w fazie wiecznych ankiet, projektów, wniosków, 
rezolucyj, zostaną przecież raz definitywnie za
łatwione.

Nb udał a kradzhż. Pani A. Pordesowa, mie 
szkająca przy ul. Żółkiewskiej padła wczoraj 
rano ofiarą znacznej kradzieży. Przyjęta bo
wiem przez nią przed kilku dniami do służby 
Marja Jarosz, korzystając z nieobecności w do
mu chlebodawęzyni, skradła kosztowności war
tości 600 kor. poczem zbiegła. Poszkodowana jo 
dnak miała szczęście, spostrzegłszy bowiem kra 
dzież, udajła się na poszukiwanie sprawczyni 
które uwieńczone zostało przytrzymaniem zło
dziejki w ul- Słonecznej. Przy Jaroszównej zna 
lazła pani Pordesowa wszystkie skradzione 
przedmioty z wyjątkiem pierścionka wartości 
40 kor. którego nie odebrała. Aresztowana przy 
znała się w toku dochodzenia na policji do popeł 
nienia tej kradzieży za namową swego kochanka, 
a przy pomocy swej znajomej, Marji Suchockiej, 
która stała na straży przed domem. Za to Suchoc 
kiej dała ów pierścionek, którego pani P. nie 
znalazła, przytrzymawszy ją w ul. Słonecznej- 
Odebrano go jednak od Suchockiej, poczem ŷraz 
z Jaroszową oddano do aresztu.

Pitlyzm dla ,,/rybunaic Diamanda objawili 
dwaj bracia uczniowie szkoły żydowskiej w spo 
sób niezwykle oryginalny- Oto onegdaj w czasie 
lekcyi zauważył nauczyciel, że obaj chłopcy zor

chowują się bardzo niespokojnie i nieustannie 
się drapią. Nauczyciel zaprowadził chłopaków 
do kancolaryi dyrektora i kazał służącemu szkol 
nemu zbadać powód niespokojnego ich zachowa
nia się- Po rozebraniu chłopców przedstawił się 
obecnym niezwykły widok. Oto obaj chłopcy mie 
li całe ciało pokryte odciskami stampili kauczu
kowej z napisem: „Dr. Herman Diamand". Jak 
pokazało się, ojciec malców jest agitatorem dr. 
Diamanda i posiada w domu stampilię z nazwi
skiem sw,ego patrona, który w czasie wyborów 
wybijał wyborcom na kartach. Malcy dorwali 
się pod nieobecność ojca stampilii i poduszki z 
farbą i zadokumentowali swą duchową przyna
leżność do partyi socyalistycznej i pietyzm dla 
kandydata socyalistycznego na okręg 3, obstęplo 
wując sobie jego nazwiskiem wszystkie części 
ciała. Naturalnie ostra anilinowa farba działała 
drażniąco na skórę, wywołując u malców ,,ner
wowe" objawy, które zwróciły na nich uwagę 
nauczyciela-

—  Ogień i wypadek. W sklepiku z naftą 
przy ulicy Dominikańskiej wybuchł dziś rano 
ogień skutkiem eksplozycji palącej się ma
szynki naftowej, na której właścicielka sklepu 
gotowała sobie śniadanie. Zalarmowano na
tychmiast straż pożarną, ale ponieważ rozmia
ry ognia były małe, udało się rychło płomie
nie udusić,, zanim jeszcze tren pożarny mółg 
ze strażnicy dojechać. Szkoda z powodu og
nia bardzo mała, za to straż ogniowa miała 
fatalny wypadek. Na skręcie z placu Strzele
ckiego w kierunku ul. Grodzickich wywrócił 
się wózek, na którym jechali naczelnik p. Ży- 
tny, jego zastępca p. Złotowski i strażacy. Pp. 
Zytny i Złotowski wyskoczyli z wózka, woźni
ca wypadł na wóz, obok jadący jeden ze stra
żaków, padłszy na ziemię pokaleczył się.

DR. MICHAŁ ŚLIWIŃSKI
— ordynuje jak dawniej —

W KARLSBADZIE
Miihlbrunnstrasse „Kónig von Preussen".
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Kronika prowincyonalna. (Koresp. wł)
— Radwanice (przy Ostrowie.) Z Radwanic 

donoszą nam: W drugi dzień Zielonych Świąt 
odbył się tutaj polski wieczorek towarzyski z 
odczytem i przedstawieniem teatralnem ku ucz
czeniu konstytucyi 3 maja. Piękny odczyt wy
głosił p. Godłowski, kierownik polskiej szkoły w 
Pol. Ostrawie. Odegrano „W Dąbrowie górniczej" 
pod reżyseryą p. Sierakowskiego, nauczyciela w 
tejże samej szkole'. Miejscowa dziatwa przybyła 
z rodzicami zaprodukowała szereg piosenek pa- 
tryotycznych z deklamacyami.

Celem Wieczorku było rozbudzenie ducha 
narodowego i agitacya za polską szkołą kosztem 
gminy, jeżeli się zważy, że 3000 polskiej ludno
ści nie posiada szkoły w języku macierzystym a 
skazaną jest na przymusową czechizacyę w sżko 
łach miejscowych czeskich. M.

— Żywcem spalona. Pani I. Matznerowa, 
wł. realności w Morawskiej Ostrawie, nalewa
jąc do niezupełnie jeszcze wygasłej maszynki 
spirytusowej spirytus, spowodowała eksplozję 
płynu we flaszce. Nieostrożna kobieta w jed
nej chwili stanęła w płomieniach, a do szpi
tala przewieziona, zmarła tego samego dnia. 
Krewna p. Matznerowej, która na płonącej u- 
siłowała zgasić ogień, doznała także licznych 
oparzeń.

W ybory.

KRAKuW-PODGÓRZE-WIELICZKA.
PODGORZE. Do godziny 7 wieczorem. 

Obliczono 3654 głosów, utrzymali: Klemen
siewicz 1578, Bujak 819, Wćjcik 175. Rozstrze
lonych 82.

KRAKÓW. Dotychczas obliczono 3162 
głosów. Otrzymali: Wójcik 8535. Klemen
siewicz 2651, Bujak 1820. Reszta rozstrzelo
na.

WIELICZKA. W okręgu wielickim zna
ny wynik z 13 miejscowości. Brak jeszcze z 
dziewięciu. Na oddanych ważnych głosów 
5866 otrzymał Bujak 2269, Wókik 2543, Kle- 
mensiewićz 949, reszta rozstrzelona.

Eg S 5g
BOCHNIA, NIEPOŁOMICE, BRZESKO.
UJŚCIE SOLNE, (teh pryw.) Głosowało 420. 

Ks. Siojałowski . trzymał 271, Górski 95, Batko 
33, Buebenhauer 21.

O godzinie wpół do 12 w nocy znany był 
częściowy rezultat: ks. Stojałowski 5448 głosów, 
Ruebenbauer (lud-) 1860, Górski (kons.) 1400, 
ks. Batko (nar. dem.) 1260 głosów.

* * »
OKRĘG

SUCHA -  ŻYWIEĆ — MAKÓW — JORDANÓW
Oddano 17.202 głosów. Fijak (centr.) 7040, 

Pawluszkiewicz (centr.) 5502, Dolais (dem.) 961 
Stolaski (centr.) 2539. Prawdopodobny śbisły 
wybór.

ft W 0
WYBORY WE LWOWIE,

LWÓW. Wokręgu piątym przy ścisłym 
wyborze wybrany został prof. dr. Franciszek 
TOMASZEWSKI nar. dem. 1274 gł. Dr. Tade
usz Dwernicki post. dem. otrzymał 1231 gł.

W okręgu VI wybrany prof. dr. Józef BU
ZEK nar. dem. 1165 gł. przeciw Arturowi Hau 
snerowi soc. dem. 1077.

W okręgu III wybrany został dr. Herman 
DIAMAND soc dem 2478 gł. przeciw Samue
lowi Horowitzowi kons. 2447 gł.

LWOW. Według dokonanego w przybli
żeniu obliczenia W okręgu II padło 1847 gł. na 
Ernesta Breitera, a na dr. Stesłowicza dem. 
1661. Definitywny wynik znany będzie dopie
ro dziś, gdyż skrutynium odroczono do dziś 
g. 11 przedpoł.

h 9 m
STANISŁAWÓW.

STANISŁAWÓW. W okręgu XIV odda
no głosów ważnych 3829. Paweł Stwiertnia 
post. dem. otrzymał 1976, dr. Braude syon. 
1853. Wybrany STWIERTNIA.

m • *
ŻYDACZuW-ROZDÓŁ.

Wynik wyborów w 'okręgu 34 przedsta
wia się według definitywnego obliczenia jak 
następuje: Oddano ważnych głosów 6794. A- 
bsolutna większość 3363. Otrzymali Dawid A- 
BRACIIAMOWICZ 3542, Ernestr Breiter 1794, 
dr. Malz syon. 1266. Wybrany Dawid ABRA- 
HAMOWICZ.

* * *
JAWORZNO - CHRZANuW 
KRZESZOWICE - LISZKI.

LISZKI. Uprawnionych 5328. Głosowało 
3140. Otrzymali: ks. Szponder 2217, Kurow
ski 713, Dąbek 156, Stohandel 6.

* * *
BIAŁA - OoWIĘCIM - KĘTY - ANDRYCHÓW.

W okręgu wyborczych 36 głosowało do
tychczas 14.751 wyborców. Dobija otrzymał 
7490, ks. Hanusiak Bi 87, Daszyński 3151. Bra
kuje jeszcze rezultatu z jednego miejsca wy
borczego. Możliwy ściślejszy wybór między 
trzema.

Towarzystwo Stolarzy w Halwaryi Zebrzydowskiej objęło
Zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Wyrób; krajowe i własne. Meble z drzewa su
szonego w suszarniach parowych. Gwarancya ja
kości. Dział tapieershi prowadzi znany tapicer 

====== ALFONS WAWAZECKI. — ...

na własność: SWad wyrobów meblowych i tapicerskich
ALFONSA WAWKZECKIEGO

w Krakowie, ul. Wiślna 3

i poleca po łaskawym względom ? , T. publiczności.
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Te le g ra m y.

KuNGRES ROLNICZY.
WIEDEŃ. Na wczorajszem posiedzeniu 

Związku stowarzyszeń rolniczych przyjęto 
wnioski w sprawie wspólnej statystyki europej 
skich związków i w sprawie organizacji pobie 
ranra rolniczych artykułów. Następnie zjazd 
zamknięto.

UROCZYSTOŚĆ LINNEUSZA. 
WIEDEŃ. Towarzystwo zoologiczno-bota 

niczne urządziło wczoraj uroczystość Linneusza. 
#  — •—

KONFERENCJA POKOJOWA.
HAGA. (B. kor).Pierwsza Izba deputowa 

nych uchwaliła 100.000 florenów na przyjęcie 
reprezentantów mocarstw na konferencji 
Hadze. Minister spraw zagranicznych zawiado
mił, że położenie kamienia węgielnego pod 
pałac odbędzie się w dniach najbliższych.

— — o -------
Z OBRAD DUMY. 

PETERSBURG. (Pet. Aj. tel.) Duma zaj
mowała się wczoraj wypracowaniem przez ko 
misję przedłożeniem ministerstwa spraw we
wnętrznych w sprawie udzielenia 17 i pół mi 
liona rubli dla dotkniętej głodem ludności.

PETERSBURG. (Pet. aj. tel. W dyskusji 
mówcy lewicy wystąpili przeciw przedłożeniu 
motywując to to tern, że nie chcą rządowi po
wierzać pieniędzy ludu. Mówcy kadetów i pra 
wicy wzywali lewicę do porzucenia polityki w 
kwestji, w której chodzi o pomoc dla cierpią
cej ludności.

Zwłaszcza Rodiczew wystąpił ostro prze
ciw tej taktyce i zwrócony do socjalistów, po
wiedział: „Nie mogę wprawdzie zaradzić bra
kowi zdrowego rozsądku ludzkiego u panów 
ale sądzę przynajmniej, że zdołam poruszyć 
panów sumienie. (Protesty na lewicy). Gały 

L kraj oskażałby Dumę o obojętność wobec nę
dzy chłopów, gdyby ona wzbraniała uchwalić 
kredyt! Nie wolno mieć na oku tylko afery z 
Hurką-Lidwall. Rząd wniósł przeciw Hurce 
skargę. Mówca zakończył słowami. Porzućcie 
waszą dotychczasową taktykę, obierzcie inną 
drogę, wznieście się na narodowa stanowisko 
(Oklaski na prawicy i centrum). Nie udzielić 
kredytu dla ulżenia głodu, byłoby zbrodnią 
lub dziełem głupoty“ .

Mowa Rodiczewa wywarła wielkie wra
żenie.

PETERSBURG. (Pet. aj. tel.) Duma po 
dłuższej dyskusji przyjęła przedłożenie 176 gł.

przeciw 149. Polacy wstrzymali się od głoso
wania.

Duma odrzuciła wniosek przeprowadzenia 
w sobotę dyskusji nad onegdajszą deklaracją 
Stołypina w kwestji agrarnej. Następne posie
dzenie odbędzie się we wtorek.

ROSYJSCY R EWOLUCJONIŚCI W BERLINIE 
BERLIN. Dzienniki tutejsze donoszą, że po- 

licya dowiedziała się, iż przebywający tu rosyj
scy studenci stoją w styczności z berlińskimi 
anarchistami. Przed kilku dniami uwięziono 
berlińskich anarchistów Kar-Funkensteina i 
Weissa. Celem uzyskania dalszego materyału do 
konano rewizyi w rosyjskich czytelniach w Ber 
linie i Gharlottenburgu, przyczem skonfiskowa
no znaczną ilość pism anarchistycznych. Na 
podstawie tego materyału uwięziła policya 10 
osób, z których wczoraj przed południem sześciu 
jako uciążliwych cudzoziemców wydalono, a 2 
oddano prokuratoryi za udział w zakazanych 
związkach tajnych.

Z SEJMU FINLANDZKIEGO-
HELSINGFÓRS. Pet. ag. tel. donosi: Pre

zydentem sejmu finlandzkiego został wybrany 
adwokat 8vinhufvod, reprezentant stronnictwa 
młodo-fińskiego, kandydat staro-fiński otrzy
mał 58 głosów.

Wiceprezesami wybrani zostali: socyalista 
dr. Ursin. i prof. baron Palmen, przywódca 
partyi staro-fmskiej.

HELSINGFÓRS. Podczas onegdajszego po 
siedzenia sejmu finlandzkiego podpisał prezy
dent uroczyste przyrzeczenie strzedz praw cara, 
wielkich książąt, Finlandyi i narodu fińskiego, 
poczem odczytał depeszę powitalną Dumy do sej 
mu. iSejm polecił prezydentowi ułożyć telegra
ficzną odpowiedź. Tekst jej zostanie przed wy
słaniem przedstawiony sejmowi.

 o--------
WRZENIE W PERSYI.

TEHERAN. Pojawiły się tu proklamacye 
antidynastyczne. Gubernator Larystanu, brat 
szacha, podburza koczownicze szczepy i gro
madzi wojska.

W Tabris w dalszym ciągu trwają niepo
koje.

W miejscowości Kersmdriszak i Sziras pa
nuje zupełna anarehia.

W miejscowości Reszt rewolucjoniści ob
sadzili urząd cło wy ł urzędy telegraficzne.

■ — o-------
WIEDEŃ. Prezydent najwyższego trybu

nału Steinbach, chory od dłuższego czasu, do
znał wczoraj ponownie ataku apoplektyczne- 
go i stracił mowę, Steinbach już dawniej z 
powodu złego stanu zdrowia wniósł podanie 
o przeniesienie go w stały stan spoczynku.

Następcą jego jak słychać, ma zostać minister 
dr. Klein.

Po zamKniędtt numeru.
KRAKÓW.

KRAKÓW. Wójcik 8703, dr. Bujak 5501, 
Klemensiewicz 5450.

Wybór ściślejszy pomiędzy trzema kandyda
tami.

WYBORY.
Chrzanów. W okręgu nr. 35 gfrolsowało 

15.176 wyborców. Otrzymali: Stohandel (centr.) 
5236, Ęurowski (soc.) 5034, ks. Szponder 4426, 
Dąbek (lud.) 247. Odbędzie się wybór ściślejszy 
na dwóch posłów między Stohandlem, Kurow
skim i Szpondrem.

NADESŁANE

Pr. Zenon Pelczar
b. długoletni lekarz zakładowy ordynuj© nadal 
w Truskawcu, willa Zofia, z dniem 15 maja.

d a y

b ia J $  i d e l ik a t n ę .
Wszpdzk* nofsyda.

I
na Węgrzech (od Granicy 7 godzin). Przy reu-

© matyzmie, gichcie, Ischias i zapaleniu stawów
zawsze z znakomitym skutkiem. W  r. 1907 
przebudowano i zmodernizowano stare Jazien- 

jgffc ki i hotele zakładowe cały rok otwarte. Frek- 
w  wencja 11 tysięcy. Wiadomości udziela Dr.
^  Taichman (latem w Pisrczanach) Kraków Grodz- 
Y jf ka 61 albo Dyrekcja kąpieli. 407 10 ^

Nowość! Płynna Nowość 1

Som atoza
jnajwybitniejszy, apetyt pobudzający, wzmacnia

jący nerwy 
Ś R O D E K  W Z M A C N I A J Ą C Y  

przeci w wszelk. rodzaju stanom chorobowym.
IDo n a b y c ia  w  a p te k a c h  i d r o g u e r y a c h .

Około 6 .500  koron wynosił dochód

„ T O W flR Z y S T W fl S Z K O fc y  Ł U D 0 W E 3"
z tutek i bibułek cygaretowych

P R O m i E D
które o. k. chemiczne laboratoryum o. k. Uniw. Iwowsk.

i  di H<
Wyłączna sprzedaż dla Krakowa i Podgórza w c. k. głównej trafice 

W. BOJARSKIEGO Kraków, Rynek A-B.
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U f a r t o s ć
smacznego jadła tkwi nie w samej przyjemności, towarzyszącej jedzenia; im bowiem potrawa smaczniejsza, tern też latwj f̂ 
ją strawić i  tem bardziej wykorzystuje tię zawarte w niej pożywne sk ład n ik i*  Fakt ten tZómaczy powodzenie

Maggi’**# przyprawy da zup i rosołów.
Dla fc« jobiegliwej gospodyni stanowi 
rosoloi r, bulionom, sosom, jakoteż jarzynom, . .

*z wiele! Dc -.wad dopiero po ugotowaniu! — Do nabyciawe wszystńch handlach kolonialnych i spożywczych
napełn. 40 h).

. ?H i‘ i|B idzmniiiiK I iMkioli uirM, 34 złotek nufali, I ipplomfiw konoroHych, 9 honorowych nagród. Siedmiokrotnie poza konkurim u. i.:na wystawach światowych v Paryżu w 13S3, i 18M. (Juliusz Magd j»ko sędzia.)

w

D n if lc f i
.  a m E R y K i.

Przeprawa pasażerów do

K A N A D Y  — :
i  A R G E N T Y N Y .
Żądać pouczenia.

Korespondentka wystarczy 2112 104

F a le k  <Se Gom p.
I I A H U l I R t ; ,  R A B O I S E S  S O  g .  n .

Korespondencya we wszystkich językach.

Telefon Nr. 81.
K R A K Ó W

ntica J la d ziw iłłow sK a  3 1 .  Tele,on Nr- 8I-
róg ul. Lubicz.

LECZNICA CHIRURGICZNA
dla chorych przychodnich.

A M B U L A TO R Y U M
zaopatrzone we wszelkie przyrządy do badania i leczenia. 

Godziny przyjęcia od 9 do 11 przed południem.
SALA OPERACYJNA.

ZAKŁAD ROENTGENOWSKI (prześw ietlanie  i leczenie)
Przyrządy do leczenia gorącem powietrzem według metody Biera 

oraz do mechanoterapii j ortopedji.
Dr. AR TUR  FROMMER _

b. długoletni sekundarjusz oddziału chirurgicznego szpitala ś. Łazarza 
ordynuje od 2 — 4 po poi. 480 50

B aczność R o dacy! —  Sw ój do sw ego!

=  Nowy system  kro ju , =
górujący nad wszystkimi innymi!

Szanownym interesantom zwracam uwagę na mój udoskonalony 
| ^ m  kroju, nie mający sobie równego. Długoletnia praktyka. — Sława 
wHRrwszorzędnej szkoły.—Prospekty franko.

O łaskawe poparcie uprasza za Dyrekcye

J . p t c w c z y M i.

650-4
Internationale Zuechaeitfeschule

Neasalz «. 0., Kirchttr. 7—9.

; Wózki dziecinne k u p u j e  s i ę  
n a j l e p i e j  

w e  f a b r y c e
^  L.BAUHAHHA,właścicielce.ik.patentu,Wledtż/VI 2, MillergaseeNr.6 
/  dlatego ae wózki te odpowiadają wymaganiom hygieny i zdroaia 

i są isletane prses pp. lekarsy, gdyż wykonanie ich jest doskonale 
^  1 eleganckie, i sporządzone są w eonach od najniższych do najwyższych.
f  =  , Ilustrowane cenniki gratis. =

•24—w

SIMftF.R A n,asz«n« do szyciaM JŁAf U  AJJLKJS3L =  do różnych celów =====  do różnyeh
a zatem nietylko do użytku przemysłowego, lecz 
także do wszelkich robót wchodzących w zakres 
szycia domowego, jedynie u nas nabyć można

P rzy ([opnie zw ażyć  
n aU ży  na to , aby m a
szyna nabytą z o s ta ła  
W naszych sk ła d a c h .

jfa sz c  s k ła d y  pozoać  
m ożna po ubocznym  
• • • • znaku -  -  -  -

Singer Co. To w. a{c. maszyn do szycia
F I L I E :

Kraków, Kazimierz, Wolnica. 
Chrzanów, Mickiewicza. 
Tarnów, Wałowa 15.
Jorosław, Krakowska 80. 
Rzeszów, Trzeciego maja 5.

F I L I E :
Nowy Sącz, Jagiellońska.
Sanok, ‘Jagiellońska obok Kółka 

rolniczego.
Łańcut, Rynek.
Tarnobrzeg, Rynek.

Na s p ity
ZEGARY

każdemu

jak również przedmioty precyzyjne ze zło
ta i srebra
na raty miesięczne od 3 kor. wzwyż
Uhren-Yersandłfaus Mendl Wien IXjl Porzelan- 
gasse 25. Cenniki za doręczeniem inarkj

Lawn Tennis, Rakiety,
Piłki, Buciki i t. p.

mi . "iHmau.a.iaurs,”! , ; ;  A iiH is a ia ifU u ia u iu iii f .........■•lilia<iiatalnaaijaiiiaaa«ii( uaaaaiaiaaiaia«aai.i kROKIETY, Hamaki
inne przybory sportowe w wielkim wyberze polecaj; najtaniej

REIMiSPOŁKA,Kraków Rynek 87.
. KljwWsir w Irajn

Snport i Eksport Kawy
oraz

P A L A R N IA
podług najnowszych zasad hygieny 
za pomocą gorącego powietrza, naj- 

nowszemi maszynami
Jakóbrt Piekły 

w Podgórzu
pole--a

Kawy Palone
cod/iennie świeże!

Nr. 1 Santos Superior, bardzo 
dobra 1 Kilo 2 K. 60 h. 

Nr. 2 Santos Melage, przednia 
1 Kilo 2 „ 80 „

Nr. 3 Capitania, smaczna arom.
1 Kilo 3 „ 40 „

Nr. 4 Cejlon, mieszana na spo 
sób Karlsbadz. 1 Kilo 3 „ 84 „ 
Nr. 5 Jawa Libery a, grubo-ziar 

nista 1 Kilo 4 , 16 „
Nr. 6 Oylon najprzedniejsza, 

mieszana na sposób arab
ski, wyśmienita 1 Kg. 4 „ 80 „

1

F a b r y k a  szk ła , c a  K r a k o 
w e m  p o t r z e b u je  p  ak .tyk .an . 

tó w
w wieku 12 do 14 lat. Ofiarujejzupeł- 
ne utrzymanie dla tych uczni i pe
wne miesięczne wynagrodzenie. Bhi- 
żtzyahinformacyi udzie-a LIGA PO
MOCY PRZEMYSŁOWEJ Lwów 
uliea Słowackiego 18. 16# 8

Środek antiseptyczny i  w ysoce  
hygieuiczny do m ycia g ło w y ,  
r iw n ie ż  pielęgn ow an ia  w ł a s i w .
Wyłącznie do nabycia u firmy

w #  i S P fó K ft , K raków .
644-3

Starsza kobieta
inteligentna, znająca się na kuehni, 
potrzebna jest do zarządu domem. 
Zgłoszenia do 10 czerwca pod 
F> G> poste restanie, Wadowice.

646 3

H. Telesznicka
w KRAKOWIE 

eriy illcy Szewakiei L 19. I. V.
Poleca: Kou-pletne urządzenia salo 
nów, sypialń, jadalń stylów., serwis 
dorcel. saski składający się ze 184 
azt., kantorek i sekretarka (ant.) 
dywany perskie i zwycz., pianino 
fortepian, biblioteki, biura, obrazy 
Matejki 1 Kossaka, biżuterye, srebro 
kandelabry. *ampy i różne sprzęty 
mah. i zwykłe. Ołtarz i Tabernaou 
lam złocone. Wiele obrazów olej 
Fishazmenia 4 głos: fir. Schied 
mayer Stuttgart. Powyżsoe przed 
naloty przyjmują Alę w komia.

* APTEKA
w zachodniej części GaPcji jest wraz 
z domem do sprzedania.
Wiadomości udziela Zarjąd apteki 
w Lopanowie, p. Łapanów.

647

Książeczka
„J la jp i?l(n i«jszy  dzień m ojego  

życia“ .
czyli Pamiątka 1-ej Komunii św 
w}'dauo w myśl kurendy konsysto- 
rza 1 metropolitalnego Lwowskiego 
z r. 1901 w sprawie 1-ej Komunii 
św. dzieci, opracowana jest w ten 
sposób; :ż może s użyć młodzieży 
obojej pici jako podręcznik do mo
dlitwy i po 1 ej Komunii św. na dłu
gie lato. Cena oprawnej w płótno 
po 50 h. przy większej ilości opust 
Lepsze oprawy na żądanie. Głó- 
wny skład Wincenty Kucza- 
biński ul. Kopernika we Lwo
wie. 491 9.

spr 
WILLA

(murowana) wuroczem podgórskiem 
położeniu, wraz z ogrodem, łąką, 
zabudowaniami, zaprzęgami, parą ko
ni i t. d. — Wiadomości bliższej za
sięgnąć można listownie u proŁ 
Rostworowskiego, Kraków Studen

cka 8. [559 3

leśnictwa z poborami służbowemi 
około

1600 Koron
w gotówce, pomieszkaniem opalem, 
gruntem deputatowem jest do obsa
dzenia od Czerwca b. r. Ukończe
ni słuchacze krajowej szkoły gospo
darstwa lasowego żonaci, z kilkule
tnią praktyką, pięknem pismem, bie
gli w rysowaniu planów mają pier
wszeństwo. P . dania do Zarządu aóbr 
i lasów Tuseowskich w Babulach 
s oczta Padew. 638 2

Broiaar la Itoiop Targu
potrzebuje około 5Ł0O ć w l o r t ó -  
w e k  po 25 1 smolone i cemento
wane nowe, kupuje i używane w 
d jbrym stanie. 635 3

Bona nitttda
młoda inteligentna, poszukuje posa
dy do starszych dzieci, najchętniej 
na wyjazd do kąpiel lub na wieś. 
Łask. zgłoszenia H. H. post. rest. 
Biała. 634 3

Trzy guldeny
kosztuje paczka poczt, brutto 
5 kg. pięknie sortowanych od- 

f, padków m ydeł: fiołkowych, ró- 
iżanyob, heliotrop, Moschus, kon

waliowych, brzo8kwlmow ch, lilio
wych i t. d.

Wysyła za zaliozką B o h e m ifc  
P a r f t t m e r ie  B o d e n b a c h  

a /E ., Weiher 221.

Panienka
sierota, uczęszczająca do Semina- 
ryum w Klasztorze W. W. p. p. 
Klarysek w St. Sączu z powodu sła
bego zdrowia potrzebuje kuracyi w 
Rabce.

Poleca się tę biedną istotę, pozba
wioną środków materyalnych Miło
sierdziu pań lub rodzin — potrze
bujących wyręki i towarzystwa.

Adres wskaże p. Wanda Dąbrow
ska w Nowym Sączu. 557 0

Blaga o litość
staruszka, 86 lat licząca, wdowa po 
weteranie z r. 1831, mająca pmy «o 
biz nizulzozalniz chorą córkę, o wspo
możenie jakim kelwlek daikiem. Ła
skawe datki ma tem eel przysuwa 
Adm. ,6ł**n Narodu*
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ZJLKLAD PIEJR WSZOFtZĘJDJSTY. ZA.EZLiA.ID FIERW SZOHZĘZHSTY.

y t t s s s
U

_______________  K. R. N adw orna sztuczna fa rb ia rn ia  i chem iczna p ra ln ia
F in a c h * *  GARDEROBY, ENIFORMÓW, FIRANEK I MATERYJ C 17Cf4 A mS te n i I  l l i s s a  w s z e l k i e g o  r o d z a j e  c a ł y c h  i  p o p r e t y c h . s te s n  r  lu s s a

W łasne składy fa b ry c z n e : KRAKÓW: tylko przy ulicy Sw\ Krzyża 1: 7. LWÓW: ulica Sykstuska 1, 26 obok c. k.
głównej poczty, ul. Batorego 1.20, (Hotel Saski).

-ii.- -  -  ——? SPECYALNOŚĆ! Pralnia sukni Jedwabnych i strusich piór.
Zlecenia 
dla

Prsazę
fabryki

(24 2

Północno Nicią. Lloyd
w Bremie,

(JWorddeutscher Lloyd)
Generalna Agentura dla Galicji

we Lwowie, ul. Gródecka 98.

Regularna bezpośrednia komunikacja przewozowa z Bremen, 
pospiesznymi i pocztowymi parostatkami.

DO STANÓW ZJEDNOCZONYCH AMERYKI: 
(Nowego Jorku, Baltimore, Galrestoa) Brazylji, Argenty

ny (Buenos Aires), Australji, Japonji etc.
i P l F *  Siiety kolejowe do każdej stacji Północną! Ameryki. 

Wszelkich wyjaśnień w sprawach podróży, udziela i bilety
sprzedaje:

fieaer&laa Agsntara Póła. aiem. Lloyda
w e  L w o w ie , ul. Gródecka &3.

Koresp. w język ch: polskim, ruskim, niemieckim.

Oryginalny
„ R O S K O P F  KOLEJOWY1

O  S T F I Z E G A M !

i h

prawdziwy 
i tą

kaidego ktokol- 
wiekby potrze
bował zarzutki 
i ub tania, ażeby 
się nie dał uwieść 
ta  oko eeg . wy
glądającym na 
wystawach ma
gazyn. wiedeń
skich ubraniom 
got., które ani 
krojem ani odro
bieniem nie mo
gą się równać z 
wykończonemi 

ubraniami z mo
jej pracowni; w 
cenie różn. nie
ma. A zatem

Łaskawi Pasowi

N a js ta r s z y  i  n a jt a ń s z y  w  G & licy i 
m a g a z y n  u le p s z o n y c h  8 in g e r a  

m a s z y n  d o  s z y c ia
pod firmą

R. PAWŁOWSKI
K ra k ó w , Rynek 18,

poleca ulepszone Singera maszyny do 
szycia i haftu najnowszych konstrukcyi, 
z najlepszych światowej sławy fabryk.

S p e c y a ln o ś ń ! Ulepszone Singera 
maszyny do szycia i do haftu przez 
hafciarnie i pracownie krawieckie w y

próbowane i za najlepsze uznane nadające się wybornie do haftów 
białych i wypukłych, których żadne iune maszyny wykonać nie potrafią. 
Niezrównane w szyciu i niedoścignione w hafcie, na wszystkich wysta
wach premiowane najwyższemi nagrodami. Szyją nadzwyczaj lekko 
i zawsze, nawet po długoletniem używaniu zupełnie cicho. Do na
bycia wyłącznie tylko w moim magazynie maszyn.

Bezpłatne kursa nauki haftów w miejscu i na prowincyi.
Żądajcie cenników wraz histaryą maszyn do szycia i opisem 

sposobu haftowania.
U W A G A : Nie używam więcej przy mojej firmie dopisku 

„dawniej J. Iwanicki", gdyż od śmierci śp. Józefa Iwanickiego z obe
cnymi właścicielami lwowskiej firmy „I. Iwanicki" nic mnie nie łączy.

Mój oryginalny „Roskopf Kolejowy" remontoir kotwicowy po
siada 32 godzin idący werk, kryty szkłem, z łożyskami rabiwemi 
mi, z tarczą emaliowaną, szczelnie zamykający się. prawdziwą n i
klową, grawirowaną kowertę do otwierania, patentowanym czopkiem 
do naciągania, skutkiem czego przekręcenie sprężyny jest wylać one 
czone. Każdy zegarek ma kompasowy przyrząd regulacyjny i utrzy
muje czas w każdej porze dokładnie co do minuty, Przeszło 10.000 
sztuk dostarczam c. k. kolej, państw, ku najlepszemu zadowoleniu. 

Bez sekundnika K. 7. — ze sekundnikiem K .8.
8 lata pism. gwarancyi. — Za nieodpowiednie zwrot pieniędzy.

W ysyła za pobraniem.

zamaw. zarzutki 
i ubrania u Zyg
munta Chi li, kra
wca wKrakowie 
ul. Wielopole 1.3 
obok gł. poczty. 

Wypożycza się fraki i anglezy. — 
Wszelkie zamów, na prow. uskutecz

nia się możliwie jaknajprędzej.

C a ły  ś w ia t  c y w i l i z o w a n y
posługuje się ze szczególnem upo
dobaniem

M A X  B O H N E L
Wica, IV., JMargarcthcnstrassc 27.

Sądowy taksator i rzeczoznawca
Żądajcie cennika z 2.000 rycin darmo i opłatnie.

Do Pana Hlaxa Bdhnela Wiedeń*. IV. Z przyjemnością dono 
szę Panu, że z przysłanych zegarków jesteśmy bardzo zadowoleni 
Chodzą znakomicie.

Z  poważaniem
Ed. Żurek starszy rewident c. k. Kolei państw., Tryesfc. 

(Ostrzega się przed naśladownictwami)

Mydłami i perfatnamf
firmy

p i e r w s z a  ' f t r a h a u / s k Q

* elehłro-rn erh o n i a; n c\

FABRYKA MASZYN
JÓZEFA STASZKI I S-ki

w  S K O C Z O W IE  (SzląsK
poleca:

M a s z y n y  d o  w y r o b u  D a c h ó w e k  cementowych, oraz płyt 
e blachy kutej, prasowanych, F o r m y  d o  r u r  cementowych oraz do krę
gów  na studnie, Prasy do wyrobów posadzek cementowych i wszelkich 
przyrządów do wyrobów cementowych. Równocześnie poleca w s z e lk ie  
m a s z y n y  i  n a r z ę d z ia  r o ln i c z e  po cenach umiarkowanych. K o n *  
c e s y o n o w a n y  z a k ła d  d o  p r z e p r o w a d z a n ia  w o d o c ią g ó w  i  
o ś w ie t le ń  g a z o w y c h , f ó k o t e i  i a c e t y le n o w y c h . G łó w n y
i k ł a d  p o m p  wszelkiego gatunku i ustawia na żądanie takowe na 

i. Wyrób Dachówek cementowych, posadzek w różnych ko-dejscr — , ------------------------------------ „ —, «---------------  ----- --------
lorach i deseniach, oraz wszelkich wyrobów w zakres betonu wchodzących.

Uskutecznia w najkrótszym czasie i po cenach bardzo przystępnych 
reperacye wszelkich maszyn.

Cenniki oraz wyjaśnienia na żądanie darmo i opłatnie.
Poszukuje zarazom biegły oh I rzotolayoh aasłfpoóar 

H a  Galicji i Bukowiny. 435 6

POLECA

rozmaite
wyborowe

gatunki

NEW YORK,
gdyż te przez swe cenne zalety zdo
były sobie pierwszorzędne miejsce 
między podobnymi wyrobami. 
Główny skład w Krakowie u firmy 
Z O P O T H  i  S p ., R E I M  i  S p ., 
oraz do nabycia we wszystkich pier
wszorzędnych składach perfumeryi.

572 4

jmieszlsanie na tato
1) składające się z 2-ch pokoi i 

kuchni oraz śpiżami, wynająć może 
każdy tanio.

2) również mieszkanie na ple« 
banii dla duchownych jest do 
wynajęcia.

Powietrze zdrowe, las w pobliżtL 
okolica bardzo przyjemna, kościół 
w miejscu, stacja kolei położona o 
20 minut drogi, poczta o 30 minut, 
a miasto powiatowe o jedną milę- 

Zgłoszenia przyjmuje p. Józef 
Adamczyk w Łękawicy, p. Kleoza 
górna. 627 3

Ogłoszenie!

palonei
najnowszym 
i najlepszym 

sposobem

K R A K Ó W
Rynek gł. 44.

za pom ocą  
gorącego  

po w ie trza

po cenach
najprzystęp

niejszych.
1881 o

_  - £271
W ina do Mszy św. dostać możne 
u k8. Petra Krawec w Haiirszow s ' 
p. loco Szepes megye Węgry, 
Stołowe białe a 46, 50, 60, 70» 

80 hal. liter.
Czerwone od 70 h. wyżej.
Tokaj sanaorodner a 1, ly i 

1.60, 2 kor.
Tokaj słodki (ausbruch) a 4, 5, 

6 kor. litr.
Ręczą za prawdziwość wina tego: 
ks. Jan Kwiatkiewicz z Sromowio 
ks. Antontkowski i Łęz Kroścenka.

POKOIK
za lekcye języków: polskiego, fran
cuskiego, niemieckiego i rosyjskie-

fo, mieszane lub do wyboru. Wia- 
omość w Administraeyi „GŁ Nar.u

Fryzjerski pomocni!
zostanie przyjęty p oi dobrymi 
runkami. Kazili* fr y z y e r  
e z o w łe . 6 8  |
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Przestroga
^ 1 7  G r e e n s i l l a

V oda do p l ó k a n i o  n s t
b/w a na«l&dowaBą. — Odrzucajcie flaszki, na| 
iiórych brak uwidocznionej tu marki ochronnej.

Po nabycia wc wszystkich 
aptekach, drogneryach i lep
szych składach perfum.

369 12

Niniejszem mam zaszczyt zawiado
mić, że z dniem 1 maja 1907 obfąłem han
del dotychczas prowadzony pod firmą 
Andrzej Schulz w Krakowie Rynek gł. 
Nr. 32 i takowy nadal pod własną firmą 
Stefan Porębski prowadzić będę. Pole
cam się łaskawym względom i poparciu 
P. T . Publiczności.

STEFAN PORĘBSKI
Krabom, Rynek gl 32 daramej Andrzej Schulz.

W  niedziele i święta handel zamknięty. 
Zamówienia z prowincyi odwrotną pocztą.

M Y D Ł O

ja
jest najlepsze!

B ie l iz n a  t a  l e ż y  ś n ie ż y s to  b ia ła ,
J a k  j e s z c z e  n ig d y  n ie  b y w a ła . 
P o p a t r z c ie  t y lk o  w  j a k i m  ła d z ie ,
Ł e Z y  b ie l iz n a  w  s z u f la d z ie .
B e z  m y d ła  z  j e l e n i e m  n ie  m o ż e s z  prać 
G d y  c h c e s z  g o s p o d y n i  o s z c z ę d z a ć !

Poczta, tej kole 
i stacy a 
U n teithemenau

Sfi»> * ‘ * ■'
li a£jj$:ss IM&K

Roczny zbyt 
przeszło 

5000 wagonów.

Katertbenetiatiŝ
Fabryka wyrobdw glinianych
hsifcii lana fon Eiechtenstein

Utrterttietnenaa przy £uttdeabnrsa
Poleca:

Płyty klinkierowe różnych gatunków i wytrzy
małości na trotoiry, dla dworców k o le j, mle
czarń, stajni, podwórców i t. d., dalej płyty mo- 
zajkowe w tysiącznych wzorach, od najskro- 
moiejszych do najbogatszych (Prodakc.va ro
czna 15 milionów płyt) dla kościołów, szkół, fa
bryk etc., podwójnie gładzcne rury kamionko
we, wkłady do kominków, rury remizowe, cegłę klin- 
kerową (prasowana na sucho o najwyż3iej w y
trzymałości do budowy filarów, prasowany na 
wilgotno do budowy kanałów) płyty ścienne i 
do fasad, cegłę gładzoną do fasad, dachówkę we 
wszystkich gatunkach czerwoną i glazurowa

ną, rury do drenowania, kafle do palenisk.

Jtustrow anc cenniki gratis i f r a s p .
-  t i u l  zajętych robotników  7 0 0  -

G zem  je s t  „Ominol"?

„Ominol"
jest obecnie najtańszym i najwygodniejszym środ

kiem do czyszczenia i szorowania.

„Ominol”
czyści wszelkie przedmioty kuchenne, czyści szkło, 
porcelanę, mosiądz, miedź, nikiei, stal, żelazo, i t. d.

"Mm

„Ominol"
fjest także do mycia rąk jedynym i dlatego nie po- 
fwinien brakować w żadnem gospodarstwie, u ża

dnego rzemieślnika i żadnej w fabryce.

W 1s z ę d z i e  d o  n a b y c i a

JERZY SCHiCHT, T. i  i  Ł  Czechy.

I

Senzacyjna nowość!
Kostyumy bluzkowe Lonise zł. 5.25

Ta piękna toaleta, specyalność naszej firmy 
odznacza się szczeólniej elegancyą i zachwy- 
cającem wykończeniem i są zrobione po naj
większej części z biało-czarnej pepitki i z naj
lepszego gatunku letniego loćtuu, czarnego, 
legetthof, drap, szarego, oliwkowego, brązo
wego, bordea'jx, — bluzka z modnym karcz
kiem, z fałdami na przodzie, suknia ze szwa
mi na wierz, hu, dołem z wachlarzami.

Cena całego kostyumu zł. 5.25.
Sama blnzka zł.2.50, suknia zł. 3.

Przy zamówieniu upraszam o dokładną mia 
rę. objętość szyi, szerokość piersi, długość ra 
mion, dludość pleców, długość subni z przo
du i z tyłu, ojętoość talji i bioder. Wysyłka 

la  pobraniem przez
DAMEN M0DEN-EXP0RTKAUS 

H. AUER
Wien, IX 2 Nussdorferstrasse 3—7.

Odznaczony w Paryżu: Pierwszą nagrodą
wielkim złotem medalem. 412 0

BSEIBS
R9SKWm ®

Proszę żądać najnowszy cennik i spis płyt najnowszych zdjęć darmo i opłatnie

Pierwszy krajowy Skład

K . 4 5 0 .0 0 0
ogólna cyfra głównych wygranych 

10 w rocznych 1 
' U ciągnieniach '

przedstawiają następujące pięć list 
wygranych:

Austr. losu czerw. Krzyża 
włoski losu czerw. Krzyża 
węgierski losu czerw. Krzyża 
losu Bazylika budowy tumu 
losu Serbski państw, (tytoń).

Wszystkie pięć list wygranych ra
zem gotówką K. 71.25 lub

w  3 2  r a t a c h  m ie s ię c z n y c h  
p o  K .  2*50

Po nadesłaniu pierw szej raty K. 2*50 
przekazem poczt, otrzymuje kupu- 
jący, prawnie kontrolowane, ostęplo- 
wane potwierdzenie kupna z wyszcze
gólnieniem seryj i numerów efektów 
mocą którego nabywa wyłączne pra
wo gry, a wszystkie wygrane stają 
się jego wyłączną własnością. Stali 
zastępcy miejscowi poszukiwani 

Bank- und Wecnslerhaus 
jM iih rN ie d e rd ste rr .lłle rh n r^  

Brtinn, Neugasse iNr. 20. [484 1

558

mm

h a r t o w n y  i c z ę ś c io w y  [228
,  K R A K Ó W ,  nl. Grodzka £. 71.
Największy skład Gramofonów, Fono
grafów i wTalców najnowszych zdjęć.

Czt$ci składowe zawsze na składzie.
Reparacye wykon, się dokładnie i szybko. 
Najnowszy Gramofon „TONARM“ z tubą 
kwiatową wraz z 10 płytami 35 alr. 
Gramofony i Fonografy najmów, kon- 

strukcyi od kor,. 12 do 500.

uży wane w dobrym stanie z masy 
konkursowej sprzedaję po bajecznie 
tanich cenach od K. 50 do 80, no
we od K. 90 do 150 z gwarancyą 
dwuletnią. Raty wykluczone. Zada
tek K. 15 pożądany. Polska firma 
Stanisław Rundbakin, Wien, IX  Mo- 
sergasse 10. Nabywcy nowego ro
weru dostają eleg.zegarek z amer. 
złota za darmo. 615 5

© © © © © ^ © © 0 © © ©

r
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FAR BY OLEJNE
do użyeia gotowe szybko schnące, do pomalowa
nia werand, altan, ogrodzeń, sztachet schodów, 
okien, drzwi, podłóg, śoian, si$£tów, wczćw , bry

czek, tarantasów i fc. p. ...............

FARSY LAKIEROWE do PODŁÓG
Glazury do podłóg

M a sę  f r a n c u s k ą  i  w o s k o w ą  
oraz,,Parkę t Ro
sę do Posadzek 
iPodłóg.-SZCZOTRI.

REKI) 5 SPOŁKfl
R Y Y E K  Y R  3 7 , K R A K Ó W , L I N I A  A - B  

polecają pe ceaacb najumiarkowańszych

bakiery.KremjjiPasfy
do odnawiania i odśnieżania żółtych , po

pielatych ) czarnych bucików.
Papier, lep i trzaski ua muchy. IfdPTflLIilli. 
Liście paczulowe i kamfora przeciw molom 
TYN KTURA NA PLUSKWY. =

lawn Tcitftis. Kacety, Pił®
i wszekieirme przybory w naj w. wyborze.

PŁASZCZE GUMOWE PŁASZCZE NIEPRZE- 
MAKALN. PRZYBO RY DO RYBOŁÓW STW A 
W  NAJWIĘKSZYM W YBORZE. BALONY i PIŁ

K I GUMOWE. KULE i KRĘGLE.

HAMAKI
lila d orosłych  i dzieci.

Rnltawki ogrodowe

Lakiery ua Kapelusze
F A R B Y  

d o  fa r b o w a n ia  m a te r y j .
F A F t B lT  do FIÓFL

piłki nożne. 
K I R O  K I E  TIT.
P rzyrządy gim nastyczne  

ogrodow e.

Cement, Gips, Wapno 
hydrauliczne

Płyty izolacyjne. — Antim erulioń.
Oarbolineuui — T e k t a r y
sm ołowedu pokrywania 
dachów Smoło w iec ga

gowy i drzewny.
Farby do fasad.Proszek na o w a d y „Z M M L IIH  JMtlW 

Proszek perski na Nagą. Rozpylacze do p ro - r  . ,
szkli -  środki przeciw myszom i szczurom . i S r o y  f l f l  0 3 C I I

jy u . lin o leu m , c e r a t
HOGÓ2KI CHODNIKI PRZEDŚCIÓŁKI

k u p u jc ie  
! !  z e s a  r k a ! !

zanim nie obejrzycie irego wiel
kiego reisnika.

Ot ‘zynitfcif:

Łaskawa Pani Dobrodziejko!
C z y  Pani wie, dlaczego
przy zakupnie kawy słodowej należy
wyraźnie żądać »Kathreinera?«

Oto dlatego, że bez wyraźnego 
żądania >Kathreinera« naraża się 
Pani na to, że dadzą J e j jakąś 
mniej wartą imitacyę, naślado
wnictwo, niemające tych wszyst
kich znakomitych zalet, jakie  
prawdziwy-•Kathreiner* posiada

Albowiem  tylko 

*Kath rei nera Kneippa kawa słodowa<

posiada, dzięki swemu 
szczególnemu składowi, 
aromat i smak praw dzi
wej kawy ziarnowej.

Zakład Pogrzebowy

R. Szafrańskiego
U L  MIKOŁAJSKA NR. 16. |
Telefcn 51. Telefon 51

Prosimy zatem: Łaskawa Pani Do- 
brodziejka raczy dokładnie zapa
miętać, że prawdziwego »Katkrei-
nera« można nabyć tylko w zam
kniętych pakietach, mających napis 
»Kathreiners Kneipp - Malzkaffee«
z portretem proboszcza Kneippa 

jako marką ochronną.

Prawn zastrzeż. Każde naśladownictwo karn£!
Jedynie praw dziw ym  je st tylko

T h ie r r y ’ego Balsam
z zielonym znakiem ochronnym „Zakonnica". 12 małych lub 
6 podwójnych flaszek lub 1 wielka specyal.z pat. zamk. k. 5.—

ThierryV go uiaśó habkowa
przeciw wszelkim nawet starem ranom, zapaleniom, zranie
niom itp. 2 słoiki k. 3.60. Wysyłka tylko za zalicz, lub 

atu* *-r • wysianiem kwoty. Te obydwa środki uznano ogólnie za
SttuSmSSSm  najlepsze. Zamówienia adresować: Apotheker A. T h ie rry
■ TU-.Tnunft ^  *>reflral*a bei Rohitecb-Sauerbrunn. — Składy w lepszych
w u M M m  aptekach. Broszury z tys. listów dziękczynnych gratis i franko.

||Pierwszy i największy w kraju

S K Ł A D  M A S Z Y N  
do s z  $cia  i haftu

wyrobów trykotowych i 
maezyn do pisania który 
nie posługuje się agen

tami.
Nnule 
h a ft i  
beas- 

p ła tn ie
Cenniki 
gratis 
tranco 

Przyjrut 
je ró 
wnież 

maszyny 
do szycia 

wszelkich s/stemew do naprawy 
Józef Iwanicki, 

mechanik i specyallsta. 
LW ÓW , Hot«l Żorża.

wszelkich

fatunków 
o pagino- 

wania i numerowania 
drukarnie z kauczuko

wych głosek poleca w 
doskonałein wykończeniu

J . £ «w i# so n , W i r ,  1 ) 7 6 .
Adlergasse 12 Telefonl21 76* 

Cennik gratis i franko. 
FELIA ODESSA. Zastępcy po

szukiwani.

złr. H.— 
złr. 1.— 
złr. 9. - 
złr. 10.—

Niklowe Jloskwpiy z|r. j.50
Srebrne zlr. 3.—

z podwójną kopertą 4.—
z 3 m Hsrebr . kopert, zlr. 5.— 

płask © stało e zlr. 3.50
Praw. Roskof 1' koi j. zlr. Ś.50 
Prawdziwy Ome^
Srebrny łańcuszek 
14 karat, złoty ze.ru rok 
14 karat, złoty łań ca 'ii 
14 karat, picścienie Jote złr. 2.50 
Zega.y penduł. 70 cm. zlr. 3.50 

„ z bie:em wieżo G m złr. 5.00 
„ z muzyką złr. 6.—
r z kukułka >J<*. 2.50

Z 'gary  kuduuiue 8 Jui idą
ce złr. 2.50

Budziki /. 1 J/  oukieih złr. 1.20 
„ w nocy świr.cace złr. 1.60 
,, z podvió,uym dzwon
kiem ” 1.50
„ z dzwon k om wieżow. i b - 
ciem złr. 2.50

3 lata pisemnej gwarancyi; za nie
odpowiednie zwrot pieniędzy.
Wysyłka za zaliczką

SM przedmiot;w złotych i zegarów

JEDYNA W  KRAJU

F A B R Y K A  PASÓ W  1
maszynowych

Ignacego Wnrma <
w Krakowie ul. Kanonlosa ł. 18.

ZkAiład artystycanf-
kamicniar^kd

J o z e fa  Kuleszy
naprzeciw cnionlsr^a 
w Krakowie pina îJa 
wielki wyb. got, |x)[na
z piask., grenitu i mar 
muru. Podejmuje
wykon. grobowców 
miejscu i na prow. [Ufie'

M a s  B5h.za.el
Wien, IV, Margarethen-

strasse 27 ( ądowy rzeczoz). 
Żądajcie mego cennika z £000 

rycin durniu i <.płatnie.

Znane z dobroci
Kamy Angielskie
wysyła franco każdą stacyą po 
cztową począwszy od 10*50 h.' 

41/* klg handel pod firmą

iecn uisz
w Krakowie Mały Ry 
nek Róg ul. Szpitalnej

Tanie czes&ie
P1E8ZB;

5 kilo, świeżo dars#
___________  K. 9*60, lepsze K. l i
białe, puchowe, darte, Kor. 18, 24.' 
śnieżno-białe, puch., darte, K. 3u. 36 

Wysyła opłatnie za pobraniom i 
Zwrot lub wymiana dozwolone za 
zwrotem porta. —  Benedict Saełumt 
Lobes 2H4, p. Pilsen, Czechy.

NAJLEPSZE HY6IENICZNE
PARYSKIETDDHty GOIROUTE

DO CELUU SnniTflRSYCH -  rOLECIMII 
Reim i Spółka

Kraków, Rynek Główny Linia A-B.
c o m m  om tn o- m y i y u i  o y s r ie t h e

Tą dla kaźdsj rodziny n a d z n w ij  
ważną książkę ^ s y ła  za nadesła
niem SOh.w marnach austr.P. H. 

HaupaBerlin£.U.29ILfn- 
denstr. 50

Przestrzega się przed naśladownictwem

Każda A  zaopatrzona
paczKa H M  jest
herbaty W &tym zn a iiem

z KaczKą 4 S b  ochronnym
Wszystkie podobizny 

sta n ow czo  odrzucić.
445 0

Założony w r. 1872 
ZAKŁAD

rzeźbiarako-fcantaiis-
raki

Braci Trembeckich
w Krakowie,

ul. Rakowiecka, L . 7.
Podejmuje się wyko
nania wszelkich robót 
w zakres ten wchodzą
cych a w szczególno
ści grobowców i 
pomników tak w 
miejscu jak i na pro* 
wincyi. Poleca wielki 
wybór got. pomników 
z piaskowca, matmu^ 

ru i granit3*1
otrzyma stałą posadę, grający na 
dętych instrumentach stałe za ru- 
dnienie. Zgłoszenia: Magistrat Żół
kiew. 606 9

W OGRODZIE
naprzeciw cmentarza Krakowskiego
poleca się P.T.Publiczności najstoso
wniejsze drzewka i kwiaty. Do ob- , 
sadzania grobów, jak również przyj- 1 
muje *ię w abonament ozdabiatiie * 
grobów po przystępnej cenie.

£ .  I  K Ł A Ń S K I  
Zarzad Ogrodów Olaza-Dwór

o. p. Kraków. 970 1

Wydawca i redaktor odpowiedziałny Dr. Antoni Beaupre. W drukarni „Głosu Narodu** pod zarządem Stanisława Tomaszewskiego!
■i


